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Novičke
Občine Ljutomer

Ob praznovanju velike noči 
svoj dom napolnite z mirom, 

upanjem in veseljem, svoje 
življenje pa s srčno dobro  

in pogumom.

Voščimo vam prijetne 
velikonočne praznike.

 

Mag. Olga Karba, 
županja,

Boris Filipič in Janko Špindler, 
podžupana,

občinski svet, 
nadzorni odbor,

sveti krajevnih skupnosti
 in občinska uprava
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Bodimo telesno aktivni

Novičke Občine Ljutomer

Izdajatelj: Občina Ljutomer, Vrazova ulica 1, 9240 Ljutomer.
Letnik 4, številka 9, april 2023.
Priprava in tisk: I-Ibis, storitve in trgovina, d.o.o.,  
Prešernova ulica 5, 9240 Ljutomer.
Naklada: 4.150 izvodov  
(brezplačno za vsa gospodinjstva v občini Ljutomer).

Odgovorni urednik: Miha Šoštarič.
Lektoriranje: mag. Saša Pergar.
Avtorji fotografij: arhiv Občine Ljutomer, zavodi, društva in organiza-
cije, Dejan Razlag, Sara Vinkovič, Andi Vuk, Staš Rudolf, Denis Janežič 
(Darfis), Imprintmytravel, Funkit marketing, Branko Košti freepik.
Glasilo je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo pod 
zaporedno številko 2329.

Življenje je dragoceno, zato si moramo prizadevati, 
da ga živimo na najboljši možni način. Žal se tega 
največkrat zavemo šele, ko nam začne pešati zdravje. 

Začnimo že danes razmišljati o skrbi za svoje zdravje in 
dobro počutje, da ne bo jutri žal prepozno. Redna telesna 
dejavnost in zdrava prehrana sta ključna dejavnika, ki 
prispevata k zdravemu načinu življenja.
Rekreacija ima velik vpliv na naše zdravje. Redna teles-
na aktivnost lahko zmanjša stres, izboljša razpoloženje 
in zmanjša tveganje za depresijo. Zato je pomembno, da 
si vsak dan vzamemo čas za aktivnost, ki nam je všeč. V 
ljutomerski občini je možnosti za aktivnosti oz. rekreacijo 
res zelo veliko. Na razpolago imamo številne odlično ure-
jene športno-rekreacijske infrastrukturne objekte, tako na 
prostem kot v dvoranah oziroma telovadnicah. V tem ob-
dobju lahko uporabljamo pokrita kopališča, priložnosti za 
rekreacijo pa je veliko tudi v neokrnjeni naravi. Kolesarske 
poti in pešpoti nas enostavno vabijo v naravo. Še posebej 
kolesarstvo, tudi z uporabo e-koles, je postalo rekreacijski 
šport številka 1 tudi v naših krajih. Številne neodkrite poti 
nam med rekreacijo omogočajo spoznavanje prelepih ob-
močij svoje in tudi sosednjih občin. Tako lahko združujemo 
zdravo s koristnim.
Poleg rekreacije pa je pomembno tudi to, kaj jemo. Zdra-
va prehrana nam zagotavlja potrebne hranilne snovi, ki 
jih potrebujemo za normalno delovanje telesa. Napotki 
zdravstvenega osebja, da moramo jesti raznoliko hrano, ki 
vsebuje veliko sadja, zelenjave, polnozrnate hrane, belja-
kovin in zdravih maščob, niso iz trte izvite. Tudi tukaj se 
nam v naši lokalni skupnosti ponujajo številne priložnosti 
za pridelavo zdrave, ekološke hrane. Če si je že ne moremo 
pridelati sami, pa imamo bogato ponudbo kmetij, ki nam jo 
zagotavljajo. Pridelava lastne zelenjave in sadja nam poleg 
zdrave hrane ponuja tudi rekreacijo. Vsak zamah z motiko 
nas namreč tudi krepi.

Pri vsem tem je najpo-
membnejše to, da si začrta-
mo cilje in si prizadevamo, 
da jih dosežemo. Redna 
telesna aktivnost in zdra-
va prehrana ne prinašata 
takojšnjih rezultatov, am-
pak se ti pojavijo šele po 
nekaj tednih ali mesecih. 
Zato je pomembno, da os-
tanemo motivirani in vztrajni. Če želimo živeti kakovostno 
življenje, moramo skrbeti zase in za svoje zdravje.
Ker so pred nami prazniki, ko se bodo mize znova šibile 
pod številnimi dobrotami, bomo verjetno znova morali za-
mižati in se pregrešiti, a naj bo v želji, da bomo vse zaužito 
»pokurili« pri svojih vsakodnevnih aktivnosti.
Pa lepe praznike vam želim, tudi ob prebiranju znova boga-
te številke občinskega glasila.

Miha Šoštarič,  
odgovorni urednik
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Ljutomer, Mladi na(j)prej, 
City Cooperation, Prante, 
Nextlevel Parking in Em-
bracer.

Oddali smo prijave za pri-
dobitev nepovratnih sred-
stev za projekte Ureditev 
igrišč pri vrtcu v Cezanjev-
cih, Ureditev namakalnega 
sistema na nogometnem 
igrišču Cven, Izgradnja 
kanalizacije Podgradje, Vo-
dovod Cven–Ljutomer, Vo-
dovod Stročja vas–Pristava 
(projekt je bil zaključen 
leta 2022).

Ko bodo objavljeni razpisi, bomo oddali še prijave za pri-
dobitev nepovratnih sredstev za sanacijo plazov,  novela-
cijo prometne infrastrukture, 3. fazo energetske sanacije 
občinskih stavb, ureditev igrišč pri OŠ Ivana Cankarja Lju-
tomer, ureditev igrišč v ŠRC Ljutomer, ureditev središča 
v Mali Nedelji in še kaj, odvisno od aktualnih razpisov. S 
sredstvi odškodnin ELES sta načrtovana sanacija ter vzdr-
ževanje cest in javnih poti na Spodnjem Kamenščaku, Ce-
zanjevci–Lukavci in Noršinci–Lukavci.

Odločno se zavzemamo za ohranitev nujne medicinske 
pomoči
Skupaj z vsemi župani Upravne enote Ljutomer se inten-
zivno borimo tudi za ohranitev dežurne službe in nujne 
medicinske pomoči v Ljutomeru ter za ohranitev Upravne 
enote Ljutomer.
Prleki smo odločni in pogumni! Verjamem, da bomo na-
stopili enotno, ko bodo posegali v naše pravice! Ne bomo 
dovolili, da nam jemljejo, še posebej, če smo to sami zgradi-
li in smo v lokalnem okolju zaslužni, da so se zgodili dobri 
projekti in dobre zgodbe.

Od 15. marca funkcijo županje opravljam nepoklicno
Moja odločitev je naletela na mešane odzive. Mnogi jo ocen-
jujete kot zelo pozitivno, nekateri pravite, da vam je žal, da 

Drage občanke, dragi občani občine Ljutomer!

Svet je lep. 
Vredno je za sabo pustiti sled.

Dobro, dostojanstveno sled.

Pošteno smo zavihali rokave, ker želimo tudi v tem 
mandatnem obdobju uresničiti čim več prioritet, 
za katere smo se dogovorili skupaj z vami. Ne bo 

enostavno, ker smo priča visokem porastu cen. To čutimo 
predvsem na področju gradenj in z izjemnim povišanjem 
stroškov električne energije, pri oskrbi s pitno ter pri objektih 
v lasti občine, ki jih je kar 28. Vendar, kot vedno, optimistično 
iščemo rešitve in gremo s smelimi koraki naprej.

Sprejet je bil proračun – 21 milijonov evrov
Zaradi sprejetja proračuna ne bo težav s poplačili izvede-
nih investicij in del na projektih, ki so se začeli v preteklem 
letu. Čeprav smo priča draginji, smo poiskali načine, da še 
naprej ohranimo subvencije za občane ter na še višji ravni 
podpiramo društveno življenje in naše uspešne obrtnike, 
podjetnike in turistične ponudnike; skratka vse, ki ustvar-
jate in delate v ljutomerski občini.

Večje investicije so že v teku
Med trenutno večje že začete projekte štejemo preplas-
titev lokalne ceste Stročja vas–Pristava, rekonstrukcijo 
lokalne ceste Mala Nedelja z izgradnjo pločnika, rekon-
strukcijo javnih poti v Krajevni skupnosti Stara cesta, vi-
sokovodne nasipe, izdelavo projektov za prizidek vrtca v 
Ljutomeru in plačilo leasinga za gasilski avto za reševanje 
z višine.

S potrditvijo proračuna pa nadaljujemo s postopki za 
izvedbo ostalih načrtovanih investicij. Med večjimi so re-
konstrukcija in nadzidava Zdravstvenega doma Ljutomer 
skupaj z Zdravstvenim domom in ostalimi občinami UE 
Ljutomer, kanalizacija na Podgradju, sanacija plazu v Mo-
ravcih in številne druge.

Letos načrtujemo 4,4 milijona evrov nepovratnih 
sredstev
Odobrena sredstva smo že dobili za projekte Kolesarska 
veriga na podeželju, Kaj nas uči Mura, Okusi Prlekije, TIC 
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ste mi zaupali svoj glas. V izogib nesporazumom bom na 
tem mestu pojasnila, za kaj gre; ne z namenom, da vas o 
čemerkoli prepričujem, ampak da si o tem vsakdo ustvari 
svoje mnenje.
Kot vidite na začetku tega uvodnika, sprememba nima po-
sledic za mojo funkcijo ali delovno vnemo. Zame funkcija 
županje nikoli ni bila omejena na naslov zaposlitve, ampak 
sta to vloga in odgovornost, ki se ne nehata ob koncu delov-
nega časa. Tako delujem tudi zdaj, dnevno sem vpeta v delo 
uprave in prisotna na vseh ključnih sestankih, na katerih se 
odloča o razvoju in napredku naše skupnosti. 
Še vedno se bom trudila sprejemati odgovorne odločitve v 
dobro vseh občanov, zgledno zastopati občino in biti v vaši 
družbi. Pri vsem tem me podpirata podžupana in uprava, 
ki sproti izvaja dnevno in tedensko dogovorjene odločitve.
V 27 letih dela v lokalni samoupravi in v službi ljudi sem 
spoznala, da s skupnimi močmi lahko naredimo veliko. In 
v naši skupnosti se res naredi in zgodi veliko dobrega, ker 
imamo srečo, da se v reševanje skupnih problem vključuje 
izjemno veliko število občank in občanov, obrtnikov, gos-
podarstvenikov, društev. Mnogo samostojnih, pogumnih, 
izkušenih ljudi prispeva tako nasvete in zamisli kot tudi 
konkretno pomoč in celo lastna sredstva.
Tisto, kar me osebno napolni z energijo, je biti v pomoč lju-
dem. Čeprav smo res srečni, da imamo v skupnosti izjemno 
uspešne sokrajane in lahko slavimo ogromno uspehov na 
področju gospodarstva, umetnosti, športa, dela društev, pa 
tudi zmage v vsakodnevnem življenju, so med nami tudi 
ljudje, ki doživljajo hude stiske in potrebujejo več pomoči. 
Že dalj časa čutim, da je prav, da del svoje pozornosti na-
menim prav njim - Prlečkam in Prlekom, ki potrebujejo ne-
koliko več podpore in pomoči, da svojo srčnost, marljivost, 
pridnost, delavnost ponudijo skupnosti.
Z zaposlitvijo v Zavodu Skupaj, ki je zavod za usposabljanje, 
zaposlovanje in socialno vključenost invalidov, bom sledila 
temu klicu. Skupaj s kolegi župani drugih slovenskih ob-
čin bomo na to tematiko navezali večjo mero sodelovanja 
in večje število projektov. Od marca sem tudi predsednica 
Društva Varnega zavetja. Moje delo je pestro, daleč od 8-ur-
nega delovnega časa, a ko nekaj delaš s srcem in za ljudi, 
ovir ne obstajajo.
Verjamem, da smo v srcu vsi dobri in da vsakdo želi nare-
diti nekaj za dobro skupnosti.  Ocena o tem, kdo si zasluži 

vaše zaupanje, je vaša. Funkcije so minljive. Nikoli jih ni-
sem jemala kot nagrado za ego, ampak kot možnost, da z 
garanjem pomagamo dobrobiti širše skupnosti.

V naše odlično sodelovanje verjamem tudi v prihodnje!
 
Drage občanke, dragi občani,
bližajo se velikonočni prazniki in velika noč je praznik ve-
selja in upanja. Vsem želim, da se veselimo življenja in drug 
drugemu privoščimo uspeh. Veselimo se uspehov drug 
drugega in ne dovolimo, da bi našo energijo posrkala nega-
tivizem in privoščljivost, ki vodita le v propad. Neskončno 
več je vredno za sabo pustiti dobro, dostojanstveno sled!

Bodimo obdani s prleškimi vrednotami in naj bo letošnje 
leto pisano zeleno s spoštljivim odnosom do narave, lepo 
obdelanih njiv, vrtov, vinogradov in gozdov ter do sočlove-
ka, kmeta, vinogradnika, obrtnika in podjetnika, skratka do 
vseh, ki živimo v najlepši in najsrčnejši skupnosti.

Želim vam vesele praznike in se vam zahvaljujem, da me 
podpirate, mi pomagate in mi stojite ob strani!

Olga Karba, županja
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Prostovoljstvo v društvih

Ljutomerska občina je skozi zgodovino znana po 
izjemno razvejanem in bogatem društvenem življenju. 
Številni visoki jubileji, tako na področju gledališča kot 

tudi glasbe in gasilstva, ki jih letos praznujemo v naši občini, 
potrjujejo, da so se že naši predniki znali povezovati ter s 
skupnim delom in mišljenjem narediti kaj dobrega za okolje, 
v katerem so živeli. Bojazen, da bo društveno dogajanje zaradi 
pandemije utrpelo posledice, je bila povsem odveč. Znova 
sem si pridobil zaupanje naše županje mag. Olge Karba, ki 
me je ponovno imenovala za podžupana, zato sem v minulih 
tednih imel priložnost obiskati številne občne zbore naših 
društev in z veseljem ugotavljam, da se aktivnosti nadaljujejo, 
vodstva društev pa vlagajo velike napore v to, da pomladijo 
svoje vrste. Kolikor je bilo moč videti in slišati na letnih 
zborih, jim to dokaj dobro tudi uspeva. Najsi gre za turizem, 
kulturo, socialno, humanitarnost ali šport, prepletanje mladih 
in starejših je vidno povsod. To nas lahko veseli in navdihuje. 
Iskrene čestitke in zahvalo še enkrat izrekam vsem, ki ste 
vključeni v društveno življenje in svoj prosti čas namenjate 
dobrobiti svoje skupnosti.
Večina društvene dejavnosti, če odmislimo profesionalni 
šport, je osnovana na prostovoljstvu. Gre za nesebično pomoč 
drugim brez pričakovanja kakršnekoli nagrade ali koristi. A 
vedeti je treba, da prostovoljstvo koristi ne prinaša le tistim, 
ki ga prejemajo, ampak tudi tistim, ki ga izvajajo. Pozitivno je 
za posameznika, skupnost in družbo kot celoto. Po obisku ob-
čnih zborov in prireditev, ki jih v naši občini ne manjka, sem 
prišel do potrditve že znanega dejstva, da prostovoljci prispe-
vajo k izboljšanju kakovosti življenja ljudi v lokalni skupnosti.
Zato si želim, da bi spodbudili čim več občanov, ki še niso vkl-
jučeni v društveno življenje in z njim povezano prostovoljstvo, 
da razmislijo o svojih možnostih za prostovoljno delo v skup-
nosti ali organizaciji. Dobra družbenokoristna dela so tista, ki 
imajo pozitiven učinek na skupnost in okolje ter prispevajo k 
izboljšanju kakovosti življenja ljudi.
V letu, ki smo ga v naši občini razglasili za leto prleških vred-
not in zelene pismenosti, je ponovno priložnost, da izposta-
vimo človeške vrednote. To so načela, ki jih ljudje cenijo kot 
pomembne in jim zato sledijo v svojem življenju. Te vrednote 
se od posameznika do posameznika sicer nekoliko razliku-
jejo, vendar so nekatere med njimi splošno sprejete kot po-
membne v skupnosti. Med njimi je treba izpostaviti pošte-
nost, spoštovanje, solidarnost, strpnost in prijateljstvo, ki jih 

razvija prostovoljstvo. Vse 
našteto odlikuje naše ljudi, 
ki delujejo v društvih. Že 
zdaj se veselim naših novih 
snidenj. Smo namreč v pri-
čakovanju leta, bogatega z 
najrazličnejšimi prireditva-
mi in tudi tem noto dajejo 
prav prostovoljci.

Želim vam prijetne velikonočne praznike, ki jih preživite med 
svojimi najdražjimi.

Janko Špindler, 

podžupan Občine Ljutomer
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Spoštovane občanke, spoštovani občani!

Ker se bomo v prihodnjih štirih letih večkrat 
srečevali, mi dovolite, da se vam na začetku na 
kratko predstavim. Sem Boris Filipič, rojen leta 

1980, in živim v Radoslavcih. Po končani osnovni šoli v Mali 
Nedelji sem izobraževanje nadaljeval na Gimnaziji Franca 
Miklošiča v Ljutomeru in nato na fakulteti FERI v Mariboru. 
Tam sem si pridobil naziv diplomirani inženir močnostne 
elektrotehnike. Zaposlen sem pri podjetju Elektro Maribor, 
d. d., in trenutno zaključujem podiplomski magistrski študij 
mednarodnega poslovanja. Sem ponosen oče treh hčera. 
Družina je zame pomembna vrednota: če uživaš družinsko 
srečo, si lahko uspešen tudi na vseh drugih področjih. Sem 
tudi lovec, motorist, gasilec, vinogradnik in še kaj.
Počaščen sem, da mi je županja Občine Ljutomer mag. Olga 
Karba februarja zaupala funkcijo podžupana. Opravljal jo bom 
nepoklicno in odgovorno.
Kot podžupanu mi je bilo zaupano področje gospodarstva, kme-
tijstva in turizma, kar mi predstavlja velik izziv, ker tudi poklic-
no delujem v gospodarstvu. Svoje znanje in izkušnje želim po-
nuditi lokalni skupnosti z željo po razvoju in napredku domače 
občine. Med mojimi prioritetami je povezovanje s podjetniki 
in iskanje povratnih informacij o potrebah gospodarstva, na 
podlagi katerih bo občina lahko izboljšala npr. prostorske  po-
goje, iskanje dodatnih vlagateljev, dodatnih virov financiranja 
in pomoč mladim na področju podjetništva. Področje kmetij-

stva, turizma in obrti v naši 
občini bo temeljilo na vzpo-
stavitvi in povezovanju vseh 
treh panog.
Leto 2023 je v naši občini 
razglašeno za leto prleških 
vrednot in zelene pismenos-
ti. Smiselno je živeti sklad-
no z vrednotami in imeti 
spoštljiv odnos do narave. V 
letošnjem letu želimo med 
drugim predstaviti in izpostaviti pomen zelišč in njihove upo-
rabe. Pripravili bomo delavnice, predavanja in dogodke, ki 
bodo osvetlili pomen zelišč in trajnostnega kmetovanja.
Zelena pismenost je naša zaveza, da bodo naši otroci in vnuki 
za svojo deželo skrbeli na bolj trajnostni način. Vsak občan 
Občine Ljutomer lahko kot posameznik ali kot del družbe 
prispeva svoj delež in le vsi skupaj lahko okolje ohranimo za 
prihodnje rodove.
Želim vam vesele velikonočne praznike, ki naj nas povežejo v 
medsebojnem dialogu ter napolnijo z mirom, potrpežljivostjo 
in pogumom.

Boris Filipič,

 podžupan Občine Ljutomer
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Utrinki iz naše občine
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REPUBLIKA SLOVENIJA 
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,  
GOZDARSTVO IN PREHRANO  
UPRAVA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA VARNO HRANO, 
VETERINARSTVO IN VARSTVO RASTLIN 

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 300 13 00 
 F: 01 300 13 56  
 E: gp.uvhvvr@gov.si 
 www.uvhvvr.gov.si 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V letu 2021 so bili v vinogradih v Ljutomersko Ormoških goricah odkriti večji izbruhi neozdravljive 
bolezni trte zlate trsne rumenice, ki jo povzroča karantenska fitoplazma Grapevine flavescence dorée 
(FD). Zato so nekatere katastrske občine v občinah Ormož in Ljutomer ter celotna občina Sveti Tomaž 
določene kot okuženo območje zlate trsne rumenice.   
 
Bolezni na tem območju zaradi obsega okužb ni več mogoče izkoreniniti, vendar je zaradi nevarnosti za 
vinogradništvo pomembno preprečiti njeno nadaljnje širjenje. Če ne ukrepamo, se bolezen širi v 
vinogradu in v druge vinograde v bližini. Okužene trte slabše rodijo in lahko v nekaj letih 
propadejo.  
 
Bolezen prenaša žuželka ameriški škržatek, ki z okuženih trt prenese fitoplazmo na zdrave trte. Ko trta 
povsem odcveti, uporabimo ustrezen insekticid za njegovo zatiranje. Natančnejši rok zatiranja napove 
Javna služba zdravstvenega varstva rastlin na Kmetijsko gozdarskem zavodu Maribor. Obvestila so 
objavljena na spletni strani Agrometeorološkega portala RS. Na tej povezavi se lahko naročite na 
prejemanje prognostičnih obvestil. 

Pomembno je, da vinogradniki zaradi poznavanja stanja spremljate ulov odraslih ameriških škržatkov z 
rumenimi lepljivimi ploščami, ki jih izobesite v vinogradih v začetku julija. V enem vinogradu izobesite 
najmanj 3 plošče, ki jih pregledujte enkrat na teden in jih menjajte na 14 dni, ulove pa redno beležite do 
konca avgusta. 
 
Bolezen se ne prenaša z orodjem in opremo. 
 
Vir okužb so lahko tudi navadni srobot, jelša, veliki pajesen in leska. S teh rastlin lahko druge žuželke 
prenesejo okužbo na trto. 

  

UKREPI V OKUŽENEM OBMOČJU ZLATE TRSNE RUMENICE:  
 V času od cvetenja  trte do jeseni redno pregledujemo vinograde in brajde na 

morebitne pojave znakov zlate trsne rumenice. Trte z znaki okužbe čim prej 
posekamo! Podrobnejši napotki so na drugi strani obvestila.  

 Ne pozabimo na zatiranje ameriškega škržatka! 
 Iz vinogradov in okolice odstranimo alternativne gostiteljske rastline: navadni 

srobot, jelšo, veliki pajesen in lesko. 

                                              PROGNOSTIČNA OBVESTILA 
                              Agrometeorološki portal Republike Slovenije 
                                                       http://agromet.mkgp.gov.si/pp 

 
OBVESTILO O ZLATI TRSNI RUMENICI  

NA LJUTOMERSKO ORMOŠKEM OBMOČJU Z OKOLICO 
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  KAKO PREPOZNAMO ZLATO TRSNO RUMENICO?  
 

 Pri belih sortah listi rumenijo in pri rdečih rdečijo. 
 Listni robovi se vihajo navznoter.  
 Listi so togi in krhki in se pri mečkanju zdrobijo.  
 Na notranji strani luba poganjkov se razvijejo nekroze.  
 Sušenje kabrnkov, kasneje grozdi venijo in se sušijo. 
 Bolezenska znamenja se začnejo pojavljati po cvetenju in se 

proti jeseni stopnjujejo. 
 Okužene trte lahko v nekaj letih propadejo. 

 
 

  KAKO UKREPAMO  V OKUŽENEM OBMOČJU ZLATE TRSNE     
  RUMENICE? 
 

 Po cvetenju redno pregledujemo trte na pojav znakov zlate 
trsne rumenice 

 Trte z znaki čim prej posekamo. S posušenih trt ameriški 
škržatek ne more več prenesti bolezni.  

 Kasneje odstranimo preostanek trte s koreninami vred.  
 Novo izrasle poganjke iz ostankov korenin sproti 

odstranimo.  
 Spremljamo ulov ameriškega škržatka z rumenimi lepljivimi 

ploščami. 
 Zatiramo ameriškega škržatka v skladu z napovedjo. 
 Iz vinograda in okolice odstranimo navadni srobot, jelšo, 

veliki pajesen in lesko! 
 

 

  OKUŽENO OBMOČJE V LJUTOMERSKO ORMOŠKIH GORICAH  
 

 Občina Ormož - katastrske občine: Vičanci, Senešci, Sodinci, Velika Nedelja, Šardinje, Hum, 
Lahonci, Žvab, Runeč, Stanovno, Ivanjkovci, Žerovinci, Cerovec Stanka Vraza, Veličane, Mali 
Brebrovnik, Veliki Brebrovnik, Vinski vrh, Miklavž, Hermanci, Gomila, Kog, Vuzmetinci, Kajžar, 
Zasavci, Lačaves, Jastrebci, Vitan, Pavlovski vrh, Pavlovci, Hardek, Ormož in Ključarovci pri Ormožu 

 Občina Ljutomer - katastrske občine: Desnjak, Bučkovci, Drakovci, Moravci, Godemarci, Presika, 
Nunska Graba, Rinčetova Graba, Kamenščak, Stara cesta, Mekotnjak, Radomerje, Gresovščak, Plešivica, 
Ilovci, Slamnjak in del katastrske občine Globoka 

 Občina Razkrižje: del katastrske občine Globoka 
 Celotna občina Sveti Tomaž 

  
              VEČ INFORMACIJ  
           o zlati trsni rumenici in  
        ukrepih je na spletni strani:  

   https://gov.si/zlata-trsna-rumenica  

V primeru vprašanj se lahko obrnete na 
Javno službo zdravstvenega varstva rastlin  
pri Kmetijsko gozdarskem zavodu Maribor 
 

   (02) 228 49 34 
   info@kmetijski-zavod.si 

 
 
 
 

Trte odsekamo nad zemljo.  
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Proračun Občine Ljutomer  
za leto 2023

Rekonstrukcija lokalne ceste 
Bioterme–Mala Nedelja

Rekonstrukcija javnih poti v KS Stara Cesta

Rekonstrukcija javnih poti v Globoki

Investicije

Občinski svet Občine Ljutomer je na seji 7. 2. 2023 ob-
ravnaval predlog Odloka o proračunu Občine Ljutomer 
za leto 2023 in ga sprejel. Predlog odloka je bil posre-
dovan v 20-dnevno javno razpravo, ki se je iztekla 27. 2. 
2023. Dopolnjeni predlog proračuna je bil obravnavan 
na seji Občinskega sveta 17. 3. 2023 in je bil v predlagani 
obliki tudi sprejet. Odlok o proračunu Občine Ljutomer 
za leto 2023 je bil objavljen 20. 3. 2023 v Uradnem gla-
silu slovenskih občin št. 17 in je začel veljati 21. 3. 2023. 
Odlok s spremljajočimi dokumenti je objavljen tudi na 
spletni strani Občine Ljutomer.
Prihodki proračuna Občine Ljutomer za leto 2023 so na-
črtovani v višini 21.302.577 evrov, odhodki pa v višini 
21.138.325 evrov. Investicijski odhodki in investicijski 
transferji skupaj znašajo 10.926.458 evrov, kar pred-
stavlja 51,7 % vseh odhodkov.

Na območju Male Nedelje Komunalno podjetje Ormož, d. 
o. o., izvaja rekonstrukcijo lokalne ceste Bioterme–Mala 
Nedelja. Gre za rekonstrukcijo 900 metrov dolgega odseka 
ceste, ki vključuje gradnjo enostranskega hodnika za pešce 
in postavitev javne razsvetljave. V sklopu investicije bosta 
na novo urejena tudi odvodnjavanje ceste in novo krožišče 
v Mali Nedelji. Investicija se je pričela izvajati leta 2022 in 
bo predvidoma končana do konca maja 2023.

Nadaljujejo se dela v sklopu rekonstrukcije javnih poti v 
Krajevni skupnosti Stara Cesta. V sklopu investicije pod-
jetje Nograd, d. o. o., s Hotize rekonstruira osem javnih 
poti na območju naselij Mekotnjak, Stara cesta in Desn-
jak v skupni dolžini 4715 metrov. Leta 2022 je bila izve-
dena sanacija ceste javnih poti št. 723442 (Mekotnjak) v 
dolžini 650 metrov in 723452 (Filipič Stara Cesta),  letos 
pa bodo rekonstruirane še javne poti št. 723443 (Tompa) 
v dolžini 250 metrov, 723461 (Stara Cesta–Kamenščak) 
v dolžini 903 metrov, 723452 (Filipič Stara Cesta) v dol-
žini 308 metrov, 723451 (Kostanjevica) v dolžini 1272 
metrov, 723501 (Dolič) v dolžini 317 metrov, 802561 
(Stara Cesta–Pršetinci) v dolžini 400 metrov in 723411 
(Kozara) v dolžini 615 metrov. Dela na vseh cestah bodo 
zaključena junija letos.

V letu 2023 Občina Ljutomer namerava nadaljevati re-
konstrukcijo dela javne poti št. 724885, ki povezuje Glo-
bočki vrh z delom naselja Globoka pri gasilskem domu. 
Ker gre za cesto, ki jo pri nadzoru državne meje z Re-

publiko Hrvaško uporablja policija, je predvideno sofi-
nanciranje investicije s strani Ministrstva za notranje 
zadeve. Če do sofinanciranja ne bo prišlo, investicija ne 
bo izvedena.
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Rekonstrukcija prometne infrastrukture v naselju Pristava

Sanacija cest po izgradnji daljnovoda Cirkovce–Pince

Izgradnja kanalizacijskega omrežja v 
naselju Podgradje

Rekonstrukcija vodovoda v delu  naselja Precetinci

Izdelava projektne dokumentacije 
za rekonstrukcijo vodovoda

Občina Ljutomer je s podjetjem Eles, d. o. o., pred pričetkom 
izgradnje daljnovoda sklenila sporazum o povračilo škode, ki 
bo povzročena ob izgradnji daljnovoda na občinskih cestah. 
Na podlagi sporazuma je s pomočjo izdelanega posnetka 
stanja cest zapriseženi sodni cenilec Slavko Bunderla iz Ma-
ribora določil oceno povzročene škode. Občina Ljutomer bo 
s temi sredstvi v letu 2023 izvedla rekonstrukcijo treh cest, 
in sicer dela lokalne ceste Cezanjevci–Lukavci (od OŠ Cezan-

Občina Ljutomer še vedno ni prejela odgovora glede odlo-
čitve o javnem razpisu za pridobitev nepovratnih sredstev 
s strani Ministrstva za naravne vire in prostor, zato še ni 
pristopila k izgradnji kanalizacijskega omrežja.

V letu 2023 je predvidena izdelava projektne dokumenta-
cije za rekonstrukcijo vodovoda na Stari Cesti (odsek Fili-
pič) ter pridobitev projekte dokumentacije za priključitev 
dveh objektov na javni vodovod v naselju Moravci.

V naselju Pristava se trenutno izvaja rekonstrukcija pro-
metne infrastrukture. Dela izvaja podjetje Nograd, d. o. o., s 
Hotize.  Gre za rekonstrukcijo 3540 metrov občinskih cest, 
ki so bile pred pričetkom del v zelo slabem stanju, saj so 
bile dotrajane, stanje pa se je dodatno poslabšalo ob iz-
gradnji vodovoda in kanalizacije.
V sklopu del bo izvedena nova prometna ureditev, in sicer 
delno kot ločeni kolesarski pas, delno pa kot skupni pro-
metni prostor, oz. t. i. »sharrow«. S tem bo na relaciji od 
Pristave do Stročje vasi omogočeno varno kolesarjenje, 
zmanjšala pa se bo tudi hitrost vozil na navedeni lokalni 
cesti. Rok dokončanja del je konec junija letos.

jevci do mostu čez reko Ščavnico), lokalne ceste Noršinci–
Lukavci (od Noršincev do železniške proge) in javne poti št. 
JP725201 v naselju Spodnji Kamenščak. Za vse navedene 
ceste bo najprej izdelana projektna dokumentacija, nato pa 
bo sledila izbira izvajalca del. Nato bodo v drugi polovici leta 
izvedena gradbena dela na cestah. V sklopu sanacije cest 
bodo z gramozom urejene tudi občinske nekategorizirane 
ceste, ki so bile poškodovane ob izgradnji daljnovoda.

Začela se bo rekonstrukcija vodovodnega omrežja v Pre-
cetincih, za katero je izdelana projektna dokumentacija 
in pridobljeno gradbeno dovoljenje. Skupna dolžina vo-
dovoda znaša 2580 metrov. V letu 2023 je predvidena 

rekonstrukcija odseka v dolžini približno 140 metrov, 
dela na preostalem delu trase vodovodnega omrežja pa 
bodo izvedena v letu 2024. V sklopu rekonstrukcije bodo 
obnovljeni tudi vsi obstoječi hišni priključki.
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Ureditev namakalnega sistema na 
nogometnem igrišču na Cvenu

Ureditev igrišč pri Osnovni šoli 
Ivana Cankarja Ljutomer 

Oprema za 
Dom kulture Ljutomer 

Komunalna ureditev stanovanjske 
soseske v Stročji vasi

Ureditev igrišč pri vrtcu  
v Cezanjevcih

Ureditev igrišč  
v ŠRC Ljutomer

Občina Ljutomer je novembra 2022 na Javni razpis 
Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih 
objektov in površin za šport v naravi v letih 2023 in 2024 
prijavila projekt »Namakalni sistem na nogometnem igrišču 
na Cvenu«. Odločitve o možnosti uporabe sofinancerskih 
sredstev še nismo prejeli.
Investicija predvideva namestitev senzorja padavin, 
dinamičnih razpršilcev, nakup ostalega drobnega materiala 
in črpalke ter sanacijo travnate igralne površine na igrišču.

Predvidena sta obnova in ureditev obstoječih športnih 
igrišč pri Osnovni šoli Ivana Cankarja Ljutomer s krožno 
atletsko stezo, prostorom za skok v daljino in skok v višino, 
prostorom za suvanje krogle ter igriščem za mali nogomet 
z dvema košarkarskima igriščema. Cilj investicije je obli-
kovanje funkcionalnega športnega igrišča, ki bo omogočalo 
kakovosten in varen pouk športne vzgoje in bo dostopno 
tudi širšemu krogu uporabnikov.
Investicija bo v letu 2023 prijavljena na Javni razpis, ki sle-
di Zakonu o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v 
športno infrastrukturo v Republiki Sloveniji v letih od 2023 
do 2027 (ZFSŠI27). Začetek investicije je odvisen od prido-
bitve nepovratnih sredstev.

Poleg energetske sanacije objekta Doma kulture Ljutomer 
sta bila leta 2022 dodatno izvedena še tapeciranje stolov 
in ureditev tal v parterju dvorane Doma kulture Ljutomer. 
Stoli in tla na balkonu 
bodo urejeni v letošnjem 
letu. Prav tako so letos za-
gotovljena tudi sredstva 
za nakup miz v gardero-
bah, stenskih zaves ter za 
pleskanje avle, hodnikov, 
sanitarij in ene od pisarn.

Občina Ljutomer je v letu 2020 porušila objekt stare os-
novne šole v Stročji vasi in naročila izdelavo Občinskega 
podrobnega prostorskega načrta (OPPN), ki ga je občinski 
svet potrdil marca 2022.
Lani je bilo odkupljeno potrebno zemljišče, izdelana pa je 
bila tudi projektna dokumentacija (DGD, PZI). Gradnja ko-
munalne infrastrukture, torej ceste, vodovoda, kanalizaci-
je, javne razsvetljave itd. bo izvedena v letu 2023, prav tako 
bosta izvedena tudi odmera zemljišč in njihova prodaja. Na 
območju soseske bo predvidoma mogoče zgraditi 11 indi-
vidualnih stanovanjskih hiš.

Občina Ljutomer je novembra 2022 na Javni razpis 
Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih 
objektov in površin za šport v naravi v letih 2023 in 2024 
prijavila projekt »Ureditev igrišč pri vrtcu v Cezanjevcih«. 
Odgovora glede sofinanciranja projekta še nismo prejeli.
Investicija predvideva odstranitev obstoječega tenisita, 
izravnavo podlage, vgradnjo in utrditev novega tenisita na 
atletski stezi ter ureditev kombiniranega igrišča z izvedbo 
nove podlage.

Predvidena investicija obsega posodobitev atletske 
steze in izgradnjo novega igrišča z umetno travo. S to 
investicijo bo občina zagotovila možnost uporabe novih 
športnih površin za izvajanje atletskih in nogometnih 
športnih programov ter možnosti športa za invalide in 
prostega dostopa do športnih površin.
Investicija bo v letu 2023 prijavljena na Javni razpis, 
ki sledi Zakonu o zagotavljanju finančnih sredstev za 
investicije v športno infrastrukturo v Republiki Sloveniji 
v letih od 2023 do 2027 (ZFSŠI27). Začetek investicije je 
odvisen od pridobitve sofinancerskih sredstev.
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Celostna ureditev dvorišča pri Osnovni šoli Cvetka Golarja Ljutomer

Celovita energetska prenova stavb 
v lasti Občine Ljutomer, 3. faza

Trenutno stanje šolskega dvorišča je zelo slabo in je 
popolnoma neprilagojeno posebnim potrebam otrok. 
Obstoječi tlak razpada in se kruši, večina dvorišča pa je 
gramozirana. Skladiščna uta na središču dvorišča razpa-
da, nujna je njena rušitev. Cilj projekta je torej rušitev 
sedanjega objekta in izgradnja manjše pokrite in zapr-
te kolesarnice, v kateri bodo shranjeni tudi prilagojeni 
terapevtski pripomočki. Razširili bodo tudi obstoječo 
manjšo lopo ob šoli, v kateri bodo shranjeni nujno orod-
je za vrt, kosilnica in hišnikovi pripomočki, ter postavili 
nadstrešek.
Na šolskem dvorišču tudi ni urejenega cestnega režima. 
Teren je neutrjen in zamaka, zato prihaja do ugrezanja 
avtomobilov. Med Gimnazijo Franca Miklošiča Ljutomer 
in OŠ Cvetka Golarja Ljutomer manjka tudi varna pot do 
šole – pločnik ali druga varna povezava.
Lani je OŠ Cvetka Golarja Ljutomer naročila izdelavo 
projektne dokumentacije, ki je bila v celoti financirana 
iz virov projekta »Podnebni cilji in vsebine v vzgoji in 
izobraževanju«. Izdelana sta bila tako dokumentacija ka-
kor tudi projektantski predračun stroškov.
Zaradi lažjega zagotavljanja finančnih sredstev je bil 

Po uspešnem zaključku prve in druge energetske sanacije 
občinskih stavb so v letu 2023 predvidene dejavnosti, ki 
so potrebne za izvedbo naslednje faze projekta. Zagoto-
vljena so finančna sredstva za izdelavo dokumentacije, ki 
bo potrebna za prijavo projekta na javni razpis za pridobi-
tev nepovratnih sredstev: energetske izkaznice, razširjeni 
energetski pregledi, investicijska dokumentacija, projekt-
na dokumentacija, vloga na javni razpis in dokumentacija 
za izbiro izvajalca del.
Cilj projekta je energetska sanacija in ureditev še neka-
terih objektov v lasti Občine Ljutomer, in sicer OŠ Ivana 
Cankarja Ljutomer, Golarjeve hiše, podjetniškega inkuba-
torja na Prešernovi ulici 2 v Ljutomeru in športne dvorane 
ŠIC Ljutomer. Izvedba energetske sanacije stavb je predvi-
dena v letu 2024.

projekt razdeljen na tri faze. Prva faza, rušitev dotrajane 
lope in razširitev obstoječe lope ob šoli, je načrtovana 
v letu 2023. Druga faza predstavlja ureditev dostopa za 
invalide, tretja faza pa zajema ureditev zunanjih površin 
šole: nadstreška, kolesarnice-skirojnice, prostora za te-
rapevtske in športne pripomočke ter prostora za učenje 
na prostem, prilagojenega ranljivim skupinam učencev.
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Ureditev parka pri Mali Nedelji

Rekonstrukcija in nadgradnja Zdravstvenega doma Ljutomer

Predlagana ureditev iz izdelane idejne zasnove leta 2023 
poskuša spoštovati zgodovinski kontekst lokacije. Zasnova 
predlaga ohranitev dela stare šole, zgodovinski okvir vhod-
nih vrat iz leta 1871 in del zidu pa naj bi bila uporabljena 
kot čitalnica in izmenjevalnica knjig ter razgledna ploščad 
z digitalnim ekranom, camero obscuro, ki bo omogočala 
poglede na pokrajino, in pitnikom vode. Nad zidovi naj bi 
bila urejena pergola iz divje trte. Pod ploščadjo za stopni-
cami je predvidena manjša tribuna s štirimi vrstami, ki se 
nadaljujejo v večnamensko ploščad. Oblika ploščadi je na-
rejena po tlorisu nekdanje šole, kar je nakazano z drugačno 
barvo tlakovca. Za ostale površine je predvidena zazeleni-
tev z grmovnicami in posamičnimi drevesi ter saniranje 
obstoječega drevja.

V Zdravstvenem domu Ljutomer so predvideni posegi za 
zagotovitev boljše funkcionalnosti in širitve zdravstvenih 
programov. Zaradi ustreznejšega dostopa, povečanja 
površin za mirujoči promet in zagotovitve koridorjev 
za pešce so predvideni tudi posegi v zunanjo ureditev. 
Predvidena je delna rekonstrukcija pritličja vzhodnega 
krila, v katerem se nahaja glavni vhod bo na novo 
vzpostavljena sprejemna pisarna s klicnim centrom. V 
nadstropju vzhodnega krila se bo del, namenjen upravi, 
spremenil in prilagodil za potrebe centra za promocijo 
zdravja. V centralnem delu pritličja na severni strani 
bodo rekonstruirani in povečani prostori laboratorija, v 
nadstropju pa bo nadzidan objekt za zagotavljanje selitve 

V letu 2023 je načrtovana izdelava projektne in investicij-
ske dokumentacije ter prijava projekta na ustrezen javni 
razpis za pridobitev nepovratnih sredstev.

dela zdravstvenega programa in uprave. Predviden je tudi 
nadzidek zahodnega krila, v katerem bodo zagotovljeni 
programi specialističnih ambulant in medicine dela.
Leta 2022 je bila izdelana investicijska in projektna 
dokumentacija, pridobljeno je bilo tudi gradbeno 
dovoljenje. Načrtovana je prijava projekta na javni razpis 
Ministrstva za zdravje za pridobitev nepovratnih sredstev. 
Izvedba projekta je načrtovana v letih 2023 in 2024. 
Viri financiranja projekta so iz sredstev Zdravstvenega 
doma Ljutomer, pristojnega ministrstva in treh občin 
soustanoviteljic zavoda. Ocenjena celotna vrednost 
projekta z vsemi spremljajočimi stroški znaša približno 3,6 
milijona evrov.



Izgradnja prizidka k Vrtcu Ljutomer

Leta 2018 sta bila izdelana idejna zasnova in Dokument 
identifikacije investicijskega projekta. Leta 2022 je bila 
naročena projektna dokumentacija (DGD, PZI), ki bo 

Ljutomer 2023

29. mednarodno ocenjevanje vina
Spoštovani vinogradniki!

Sporočamo vam, da prirejamo že
29. ocenjevanje vina v Ljutomeru. Vabimo vas,

da prinesete svoja vina na ocenjevanje.

ZBIRANJE VZORCEV:
Po 3 steklenice za vsak vzorec.
Na steklenici mora biti označeno

 ime pridelovalca in pa sorta vina.

Zbirno mesto:
DRUŠTVENI PROSTORI na Postružnikova 14 

sreda, 12. april 2023
15.00 - 18.00

inf: 031 703 608 Miran 

V I N O    B U S

L O T M E R Š K I

sobota, 3. junij 2023, od 12.00 do 20.00
Poskusimo vina tam, kjer so doma !

Organiziran prevoz od vinarja do vinarja

6 vinarjev, topel obrok, čudoviti razgledi, 
vodeni avtobusni prevoz, 40 EUR

info in naročila: vino.ljutomer@gmail.com

Tjaša 051241 387, Mišo 041 587 960

Pohitite s prijavo - število mest omejeno!

LAŠKI RIZLING
ŠIPON SAUVIGNON

chardonnay

RANFOL

MUŠKAT

FRANKINJARENSKI RIZLING

SIVI PINOT

izdelana v prvi polovici leta 2023. Gradnja prizidka je 
predvidena v prihodnjih letih s pridobitvijo nepovratnih 
sredstev.
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Mladi na(j)prej
Občina Ljutomer se je vključila v 
projekt individualne podpore občine 

Projekti

Občina Ljutomer se je vključila v pilotni projekt indivi-
dualne podpore občinam EUROPE GOES LOCAL (v na-
daljevanju: EGL). Dejavnosti EGL so namene občinam, ki 
določijo specifične potrebe na področju mladinskega dela 
in mladinske politike ter imajo zastavljene jasne cilje, kaj 
želijo z individualno podporo v danem času doseči.
Cilj izvajanja aktivnosti je tudi krepitev prepoznavnosti 
mladinskega dela in njegovih učinkov na lokalne skup-
nosti.
Projekt EGL se je začel v drugi polovici leta 2022 in traja 
do junija 2023. MOVIT, Zavod za razvoj mobilnosti mla-
dih, ki izvaja projekt EGL, občinam dodeli svetovalce, ki 
skupaj s koordinatorjem v občini začrtajo aktivnosti.
Tako splošno svetovanje kot strokovno tematsko sve-
tovanje in posvetovalne delavnice financira MOVIT iz 
programov Erasmus+: Mladina in Evropska solidarnost-
na enota.
Občina Ljutomer je v projektu individualne podpore iz-
postavila vsebine, kot so aktivacija mladih v Občini Lju-
tomer, vzpostavitev dejavnosti v mladinskih prostorih v 
Ljutomeru in priprava nove strategije za mlade.
Izvedena je bila prva dejavnost, in sicer delavnica za mla-
de z naslovom »Kaj si želimo mladi v občini?«.
Na delavnici so imeli mladi možnost izraziti svoje potre-
be, predloge in zamisli ter se spoznati z odločevalci, ki so 
jim prisluhnili. Mladi v Sloveniji velikokrat izpostavljajo, 
da niso dovolj slišani. S skupno delavnico smo dokazali, 
da smo mladim pripravljeni prisluhniti in da imajo vedno 
možnost odgovornim v občini posredovati svoje zamisli 
in predloge ter jih obveščati o svojih potrebah.
Mladi in odločevalci lahko skupaj ustvarimo boljše pogoje 
za mlade v Občini Ljutomer.

  

Izvaja se projekt »Mladi na(j)prej«, ki predstavlja nadgradnjo 
projekta »Prleški kulturni, mladinski in informativni center« 
(MKC Ljutomer), ki je bil urejen ob Glasbeni šoli Slavka Oster-
ca Ljutomer v prostori nekdanje okrepčevalnice Jagoda.
Trenutno v sklopu projekta potekajo kulinarične delavnice. 
Prva izmed štirih kulinaričnih delavnic na temo zavržene 
hrane je bila 11. februarja 2023. Zavržena hrana v današnjem 
času predstavlja enega resnejših izzivov družbe, saj na svetov-
ni ravni približno tretjina vse hrane, ki se proizvede za ljudi, 
konča med odpadki. Na delavnici so izdelovali trikotnike iz 
krompirjevega testa, ki so ga pripravili iz ostankov krompi-
rjevega pireja. Trikotnike so napolnili z domačo marmelado 
in čokoladnim namazom. Postregli so jih z mešanico maka in 
sladkorja ter prelili s stopljenim maslom.
Druga delavnica z naslovom »Pica kot iz krušne peči« je bila 
10. marca 2023 in je prav tako potekala v prostorih MKC Lju-
tomer. Tam so se udeleženci naučili priprave testa za pico, 
saj večina ljudi uporablja vnaprej pripravljeno testo za peko. 
Bogato obložene pice so spekli na glineni plošči, s čimer so 
ustvarili pogoje, podobne peki v krušni peči.
Predvideni sta še dve delavnici. Aprila bo potekala delavnica 
peke ajdovega krapca, pozabljene jedi na vaških veselicah, 
maja pa še delavnica peke prleške gibanice, pripravljene na 
tradicionalen način v okroglem lončenem pekaču. Za več in-
formacij spremljajte spletno stran in profile Občine Ljutomer 
na družbenih omrežjih Facebook in Instagram. Tam bosta ob-
javljena termina delavnic.
Naložbo sofinancirata Republika Slovenija in Evropska Unija 
iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. Več informacij naj-
dete na spletni strani www.eu-skladi.si.
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EMBRACER
Plaz Radoslavci–Moravci–Gomila na 
lokalni cesti LC 223 231

NXTLVL PARKING

Decembra 2022 je bil v okviru programa INTERREG EU-
ROPE odobren projekt EMBRACER (intErconnecting Mo-
Bility acRoss europeAn CitiEs and subuRbs). V projektu 
sodeluje 11 partnerjev iz Portugalske, Italije, Romunije, 
Nemčije, Litve, Finske, Irske in Slovenije. Vodilni partner 
je portugalska Univerza Aveiro, kot partner pa sodeluje 
tudi Občina Ljutomer. Projekt traja 4 leta.
Projekt EMBRACER stremi k temu, da izboljšuje regional-
no razvojno politiko. Primeri dobre prakse, ki so namen-
jeni predvsem oblikovalcem politike in se osredotočajo 
na izmenjavo izkušenj, se namreč identificirajo in prena-
šajo med državami.
Glavna tema projekta je soodvisna mobilnost v evropskih 
mestih in predmestjih. Glavna težava, ki je izpostavljena 
v projektu, je velik upad uporabe javnega prevoza in na-
činov souporabe različnih prevoznih sredstev, predvsem 
tudi zagotavljanje trajnostnih oblik mobilnosti za zadnjo 
miljo poti.
Partnerji bodo med seboj izmenjali primere dobre prak-
se in izkušnje ter na podlagi tega izboljšali svojo lokalno, 
regionalno ali celo nacionalno politike na področju inter-
modalne mobilnosti. Občina Ljutomer bo tako posodobila 
svojo Celostno prometno strategijo iz leta 2017, in sicer 4. 
steber, ki obravnava prav uporabo javnega prometa.

Na omenjenem območju se že več let pojavlja nestabil-
nost terena, ki se kaže v poškodbah na cestišču in na sta-
novanjskem objektu. Cesta je bila že nekajkrat neuspešno 
sanirana s preplastitvijo, vgradno kanalet in urejanjem jar-
kov. Za sanacijo navedenega plazu je bila leta 2022 naroče-
na projektna dokumentacija PZI, ki je bila pridobljena leta 
2023. Projekt predvideva sanacijo plazu s sidrano pilotno 
steno na območju ceste in sanacijo – stabilizacijo hiše sku-
paj z izvedbo globinskega odvodnjavanja pobočja za dose-
ganje ustreznega faktorja varnosti proti porušitvi pobočja.
Izvedeno so bili inženirsko geološko kartiranje plazov ter 
terenske preiskave z geomehanskim vrtanjem z jedrovan-
jem, standardnimi penetracijskimi preizkusi, vgradnjo in-
klinometrov in meritvami nivojev vode. Izdelanih je bilo 9 
vrtin globine 12 oziroma 15 metrov (povzeto po projektu 
PZI št. 1030/2022, oktober 2022).

Decembra 2022 oziroma marca 2023 je bil v okviru raz-
pisa Interreg CENTRAL EUROPE za sofinanciranje izbran 
projekt NXTLVL Parking. V projektu sodeluje 11 partnerjev 
iz Poljske, Slovaške, Češke, Madžarske, Avstrije, Nemčije, 
Italije in Slovenije. Vodilni partner je Tehnološka univerza 
iz Krakova, kot partner pa sodeluje tudi Občina Ljutomer. 
Ključni izziv projekta je spodbujanje in zagotavljanje učin-
kovitejše, zelene in trajnostne mobilnosti v mestih. Glavni 
rezultat projekta bo revizija parkirne politike in imple-
mentacija ukrepov strategije upravljanja parkiranja kot 
orodja za zmanjševanje emisij toplogrednih plinov v pro-
metu, ustvarjanje prijaznih javnih prostorov in zagotavl-
janje sredstev za ukrepe trajnostne mobilnosti.
Za Občino Ljutomer so v sklopu projekta predvideni izde-
lava akcijskega načrta parkiranja v Ljutomeru z razvojem 
koncepta in izvajanjem pilotnih aktivnosti za podporo traj-
nostni mobilnosti, prenova uličnega prostora v mestu, so-
delovanje v izobraževalnih aktivnostih projekta in še kaj. 
Celotna vrednost projekta je ocenjena na 2,9 milijona 
evrov, od tega je predvideno sofinanciranje iz sklada ESRR 
v višini 2,3 milijona evrov. Prispevek Občine Ljutomer je 
predviden v višini 40.486,28 evra. Projekt traja 3 leta.
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Visokovodni nasipi ob reki Muri v 
Občini Ljutomer – nadvišanje in 
dograditev

Sanacija nove zgradbe Osnovne 
šole Stročja vas

Na stavbi Osnovne šole v Stročji vasi se na določenih delih 
pojavljajo razpoke, ki jih s pleskarskimi deli ni mogoče 
dolgoročno odpraviti. Glede na ugotovitve v izdelanih 
poročilih v preteklih letih smo leta 2022 pristopili k 
izvedbi petih geomehanskih strukturnih vrtin globine 
od 8 do 15 metrov za spremljavo nihanja podtalne 
vode in vgradnjo inklinometrov. Meritve se bodo v teh 
vrtinah izvajale v letu 2023, po potrebi pa še v letu 2024. 
Pridobljeni podatki bodo podlaga za izdelavo potrebne 
projektne dokumentacije. Projektna dokumentacija bo 
osnova za določitev najustreznejšega pristopa k sanaciji 
objekta (podinjektiranje objekta, uporaba tehnologije jet 
grouting – injektiranja temeljnih tal pod visokim pritiskom 
ali namestitev mikropilotov). Na podlagi raziskav nihanja 
podtalne vode bo projektna dokumentacija opredelila tudi 
morebitno izvedbo drenaže okrog objekta, da neustrezno 
dreniranje vode izpod objekta ne bi povzročilo še 
morebitnih večjih posedkov objekta zaradi padca pornih 
tlakov zemljine pod objektom.

Glede na konfiguracijo ravninskega terena in geološko ses-
tavo tal je Občina Ljutomer zelo izpostavljena delovanju 
visokih, poplavnih voda reke Mure in Ščavnice. Poplavna 
območja se izražajo ob dolgotrajnem deževju s hkratnim 
taljenjem snega in visoko podtalnico, ki ogrožajo krajevni 
skupnosti Krištanci, Šalinci, Grlava in Cven ter del krajev-
nih skupnosti Ljutomer in Stročja vas, pa tudi del industrij-
ske cone v Ljutomeru. Poplavna ali podtalna voda se na 
navedenih območjih lahko zadržuje daljše časovno ob-
dobje (14 ali več dni). V tem času je oskrba prebivalcev in 
zagotavljanje osnovnih življenjskih potreb zelo otežena ter 
terja prevoze s čolnom, gradnjo začasnih brvi in transport 
s traktorji ali delovnimi stroji.       
Za povečanje poplavne varnosti in zmanjšanje stroškov 
intervencij ob poplavah je nujna potrebna ureditev viso-
kovodnih varovalnih nasipov vzdolž celotnega toka reke 
Mure.
Obstoječi visokovodni nasipi se ob visokih vodah na dolo-
čenih mestih premočijo, tako da prepuščajo znatne količi-
ne poplavnih voda. Stanje nasipov je vsako leto slabše in 
so na meji vzdržljivosti, čeprav lani nismo zaznali tako vi-
sokih voda kot v letih 2005 in 2009. Če bi gladina Mure ob 
poplavah narasla do krone nasipov, bi se ti razmočili, njih-
ova stabilnost pa bi se zmanjšala vse do njihove porušitve.
Sporazum med Občino Ljutomer in Direkcijo Republike Slo-
venije za vode je namenjen izvedbi projekta, ki predvideva  
izboljšanje protipoplavne varnosti z nadvišanjem obstoje-
čih nasipov in gradnjo manjkajočih protipoplavnih nasipov 
ob reki Muri ter izvedbo ostalih aktivnosti za zmanjšanje 
poplavne nevarnosti in spremljanje visokih voda.
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OKNA SENČILAVRATA

Vaš dom. Vaš stil. 
Več kot 400 možnosti oblikovanja za vaša 
okna in vrata – pri tem pa lahko celo poljubno
kombinirate notranjost in zunanjost. 
Odkrijte naš obsežen prodajni program: 

www.karba.biz

Izbira je vaša.

Rada Pušenjaka 21, 9240 Ljutomer     02 58 58 750
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Vabljeni k izposoji prleškega bicikla 

V letu 2022 je v mestu Ljutomer zaživel sistem avtomatizi-
rane izposoje koles Prleški bicikl. Postaji se nahajata pred 
dvorano ŠIC in na Glavnem trgu pri stari tržnici. Gre za 
okolju prijazen, zdrav in izjemno preprost način uporabe 
kolesa za prevoz po mestu in njegovi okolici. Sistem izpo-
soje in vračila koles je na voljo 24 ur na dan in 7 dni v ted-
nu, torej lahko kolesa uporabljate kadarkoli.

Postopek uporabe sistema izposoje v Ljutomeru
Registracijo in nakup paketa je mogoče urediti na dva načina: 
– osebno v TIC Ljutomer ali
– v mobilni aplikaciji Mobiln.si.

Na voljo sta dva paketa.
1. Dnevni paket uporabniku omogoča izposojo kolesa v 
trajanju 840 minut oziroma 14 ur na dan nakupa paketa. 
Veljavnost paketa je 24 ur od prve izposoje kolesa. Cena 
dnevnega paketa je 5 evrov.
2. Letni paket uporabniku omogoča izposojo kolesa v tra-
janju 840 minut oziroma 14 ur na teden. Minute se odšte-
vajo od posamezne izposoje kolesa do vračila kolesa nazaj 
v postajo. Stanje se ob vsakem začetku tedna ponastavi na 
840 minut in se ne sešteva s stanjem iz prejšnjega tedna. 
Cena letnega paketa je 15 evrov.

Turizem

Veljavni paketi uporabniku omogočajo izposojo navadnih 
in električnih koles. 

NATANČNEJŠA NAVODILA ZA IZPOSOJO KOLESA
1. Na enem od postajališč Prleškega bicikla izberite 

kolo, ki si ga želite izposoditi.
2. Pred izposojo preverite, ali je kolo brezhibno.
3. Pristopite k računalniškemu terminalu z LCD-za-

slonom in se za začetek dotaknite zaslona. Izberite 
jezik in sledite navodilom na zaslonu. Uporaba sis-
tema je mogoča le s kartico za uporabnike sistema 
Prleški bickl ali z uporabniškim imenom in geslom 
oziroma mobilno aplikacijo Mobiln.si.

4. Za prijavo v sistem svojo kartico Prleški bicikl 
prislonite k zaslonu.

5. Vtipkajte svojo PIN-kodo – štirimestno številko, ki 
ste jo prejeli skupaj s kartico, in vnos potrdite. Če 
omenjene kartice nimate, vpišite uporabniško ime 
in geslo.

6. Za izposojo kolesa ali ostale storitve sledite navo-
dilom na zaslonu.

7. Če si želite izposoditi kolo, počakajte, da sistem 
preveri vse ključavnice in sporoči, katera kolesa 
so na voljo. Ponudil vam bo številke od 1 do 10, ki 



21

Predstavitev turistične ponudbe 
na sejmih v Ljubljani in Zagrebu

Jakobova 
pot z 
novimi 
zemljevidi

Od 15. do 18. februarja 2023 je na Gospodarskem raz-
stavišču  v Ljubljani potekal mednarodni sejem Natour  
Alpe-Adria 2023 in na njem je TIC Ljutomer predsta-
vil turistično ponudbo Ljutomera in Prlekije. Letošnji 
obisk sejma je bil izjemen, zato je predstavitev tako 
turistične ponudbe kot turistične destinacije Ljuto-
mera in Prlekije predstavljala odlično promocijo med 
potencialnimi obiskovalci ter odskočno desko za vzpo-
stavitev sodelovanja z agencijami, društvi in ostalimi 
turističnimi destinacijami.
Od 24. do 26. marca 2023 sta se na Mednarodnem tu-
rističnem sejmu PLACE2GO v Zagrebu predstavila TIC 
Ljutomer in Bioterme Mala Nedelja. Na razstavnem 
prostoru so se obiskovalci lahko seznanili z aktual-
no ponudbo destinacije in se virtualno sprehodili po 
jeruzalemskih gričih. Udeležba na sejmu je bila odlič-
na priložnost za promocijo in predstavitev turistične 
destinacije v neposredni bližini meje s Hrvaško. V letu 
2022 je bilo namreč mogoče zaznati povečanje obiska 
iz naše južne sosede.

Občina Ljutomer je lani v sodelovanju z Društvom pri-
jateljev poti sv. Jakoba Slovenija začela z aktivnostmi 
promocije prekmursko-štajerske veje Jakobove poti, 
ki poteka tudi po območju Občine Ljutomer.
Prav tako lani je bil izveden promocijski pohod po 
delu Jakobove poti od Ljutomera do Jeruzalema, letos 
pa je izšel nov zemljevid v obliki trganke z načrtom Ja-
kobove poti od Kobilja do Ptujske Gore. K sodelovanju 
pri izdaji zemljevida so bili povabljeni tudi vsi ponud-
niki ob poti, zato je ta odličen vir informacij vsem, ki 
se na pot podajajo peš ali s kolesom. Zemljevid je na 
voljo v TIC Ljutomer in TIC Jeruzalem ter pri posa-
meznih ponudnikih.

predstavljajo številke ključavnic. Število ključavnic 
in s tem nabor ponujenih številk na zaslonu se med 
posameznimi postajami lahko razlikujeta.

8. Ko izberete eno od koles, počakajte, da sistem ob-
dela vašo izbiro, in jo nato potrdite.

9. Po potrditvi imate na voljo 20 sekund, da pristo-
pite h ključavnici, v kateri se nahaja izbrano kolo, 
in odklenete ključavnico, tako da pritisnete srebrni 
gumb, ki bo utripal zeleno.

10. Po pritisku na gumb kolo z eno roko primite za se-
dež, z drugo roko pa za krmilo ter z rahlim gibom 
kolo najprej potisnite naprej, potem pa povlecite 
nazaj, da ga odstranite iz ključavnice.

11. Če vam iz kakršnegakoli razloga kolesa ne uspe od-
straniti iz ključavnice, ga močno potisnite nazaj v 
ključavnico, da se prepričate da je zaklenjeno, in 
postopek izposoje ponovite od začetka.

12. Po uspešni izposoji in opravljeni vožnji kolo močno 
potisnite v ključavnico, da ga zaklenete. Pred od-
hodom zmeraj obvezno preverite, ali je kolo zares 
zaklenjeno. V primeru, da ste ga uspešno zaklenili, 
bo gumb na ključavnici zasvetil modro.

13. Če je gumb na ključavnici osvetljen rdeče, je to opo-
zorilo, da kolesa niste vstavili pravilno. Takrat mo-
rate postopek vrnitve ponoviti.

14. Dokler kolesa ne vrnete, se odštevajo kreditne točke 
oziroma minute, ki jih imate na voljo v svojem paketu.

15. V primeru okvare sistema pokličite telefonsko števil-
ko 051 325 098, ob težavah pri registraciji pa pokli-
čite telefonsko številko TIC Ljutomer 02 584 83 33.

Več informacij najdete na spletni strani: www.prleski-bicikl.si.

V Pomurju so v enoten sistem izposoje koles »Pomurje 
bike« poleg Občine Ljutomer vključene še kolesarske po-
staje v občinah Veržej, Murska Sobota, Puconci, Morav-
ske Toplice, Tišina, Beltinci, Turnišče in Velika Polana.

Občina Ljutomer vas kot trajnostno naravnana občina 
vljudno vabi, da kolesa uporabljate v čim večjem obse-
gu ter tako prispevate k razvoju trajnostne mobilnosti 
v občini in hkrati poskrbite za krepitev svojega zdravja.
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Preprečimo fiktivne prijave prebivališč

Vrednotnice za legalno opravljanje 
osebnega dopolnilnega dela

Subvencijska kampanija (kmetijstvo)

Obveščamo

S klikom do upravne storitve: 
prehod na elektronsko poslovanje

Kot lastniki nepremičnine imate pravico preveriti, kdo 
ima na naslovu vaše nepremičnine prijavljeno stalno ali 
začasno prebivališče. Državljanke in državljane obveščamo, 
da se pri prijavah začasnih oziroma stalnih prebivališč 
posameznikov dogaja, da te v določenih primerih 
temeljijo na ponarejenem dokazilu o pravici do prijave, 
to je na ponarejenem soglasju lastnika ali solastnika. Da 
bi preprečili fiktivne prijave prebivališč in zaščitili vaše 
domove, na UE Ljutomer lastnikom oziroma solastnikom, 
ki pri prijavi posameznika niso prisotni, pošljemo obvestilo 
o prijavi na njihovem naslovu. Če soglasja za prijavo niste 
podpisali, prejeli pa ste navedeno obvestilo, vas prosimo, 
da se oglasite na sedežu UE Ljutomer.

31. marca 2023 se je začela nova kampanja zbiranja vlog za 
kmetijske subvencije za novo programsko obdobje 2023–
2027. Vloge morajo kmetovalci oddati do 10. julija 2023. 
Nosilci kmetijskih gospodarstev boste vloge morali oddati 
elektronsko.

Pogoj za legalno opravljanje osebnega dopolnilnega dela 
(v nadaljevanju: ODD) je vnaprej pridobljena vrednotnica. 
Za dela, ki se opravljajo za znane naročnike (storitve) 
mora vrednotnico kupiti naročnik, v primeru del, ki se 
opravljajo za večinoma neznane naročnike (izdelovanje 
izdelkov, nabiranje zelišč) pa mora vrednotnico kupiti 
zavarovanec sam. Vrednotnica velja za koledarski mesec za 
posameznega izvajalca ODD. Kadar je zavezanec za nakup 
vrednotnice izvajalec ODD sam, za koledarski mesec, v 
katerem opravlja delo, kupi le eno vrednotnico. Vlogo za 
vrednotnico lahko oddate elektronsko na naslovu https://
e-uprava.gov.si/podrocja/vloge/vloga.html?id=2063 ali 
osebno na Upravni enoti Ljutomer.

Državljanke in državljane vabimo, da pri poslovanju 
z upravno enoto v čim večji meri uporabljajo 
elektronsko poslovanje, saj je takšno poslovanje 
hitrejše in cenejše (za e-vloge se upravna taksa za 
vlogo ne plača).
Za elektronsko poslovanje morate imeti urejeno 
e-identiteto (digitalno potrdilo SIGEN-CA ali mobilna 
identiteta smsPASS). Vse tiste, ki še nimate urejene 
e-identitete, vabimo, da na sedežu Upravne enote 
Ljutomer oddate vlogo za njeno ureditev.
Kaj je e-identiteta? To je vaš osebni dokument v 
elektronskem svetu. Lahko jo boste uporabljali pri 
mnogih storitvah z državo, torej ne samo pri tistih 
na portalu eUprava, ampak tudi na drugih spletiščih 
države, kot so SPOT, eDavki, eZPIZ, eVŠ, eZdravje, 
eProstor. Poleg oddaje vlog boste s svojo e-identiteto 
na portalu eUprava imeli možnost vpogleda v svoje 
osebne podatke in v svoj predal prejemali odločbe 
organov (tudi tiste, za katere ste morali sedaj na pošto 
zaradi osebne vročitve).
Na spletni strani https://e-uprava.gov.si najdete 
seznam raznih življenjskih situacij, na istem spletnem 
naslovu pa so objavljene tudi posamezne e-vloge.

Upravna enota Ljutomer
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Vzdrževanje okolice za boljšo 
vidnost v prometu Erozija tal na kmetijskih površinah

V Zakonu o cestah so navedene prepovedi ogrožanja 
varne uporabe javnih cest in globe za neupoštevanje 
teh prepovedi. Zakon tako med drugim prepoveduje 
postavljanje ograj in stebričkov ter zasaditev žive meje, 
drevja, trte ali drugih visokih nasadov ali poljščin, če bi to 
lahko škodovalo cesti ali ogrožalo, oviralo ali zmanjšalo 
varnost prometa na cesti. Globa za neupoštevanje teh 
prepovedi za posameznika znaša 500 evrov.
V zvezi s tem vas prosimo, da redno in pravočasno 
porežete veje dreves, grmičevja, žive meje, trte in poljščin, 
ki segajo na cesto in ogrožajo, ovirajo ali zmanjšujejo 
varnost prometa na cesti. Veje morajo biti porezane 
tako, da sta zagotovljena prost profil ceste in predpisana 
preglednost, da sta omogočena pregled in dostop do 
cestnih objektov ter da so vidni in dostopni prometna 
signalizacija, prometna oprema ter cestne naprave in 
ureditve. Vzdrževati je treba tudi bližnja drevesa, ki lahko 
ogrožajo cesto in promet na njej.
Posebno pozornost namenite živim mejam, drevju, 
grmičevju, trti in poljščinam, ki ovirajo preglednost v 
križiščih, in jih ustrezno porežite, znižajte ali po potrebi 
tudi odstranite.
Prosimo vas, da navedeno upoštevate, saj bo v nasprotnem 
primeru organ Medobčinski inšpektorat in redarstvo, 
ki opravlja nadzor nad navedenimi določbami, prisiljen 
ukrepati v skladu s predpisi.
Če imate kakršnokoli vprašanje, predlog ali prijavo, lahko 
pokličete na Medobčinski inšpektorat in redarstvo na 
telefonsko številko (02) 584 90 62.

Vodna in vetrna erozija sta v naši okolici nenehno prisotni. 
Intenzivno obdelovanje zemlje pospešuje vse vrste erozije. 
Erozija tal je prisotna že na ravninskih področjih, z nagibi in 
padavinami pa značilno narašča. Z neustrezno tehnologijo 
obdelave se erozijska ogroženost tal zelo poveča, razmere pa 
izrazito slabšajo tudi daljša sušna obdobja in močna deževja. 
Na erozivnost tal lahko vplivamo z ustreznim načinom 
obdelave oziroma pokritosti tal, zato je smiselno spodbujati 
ukrepe, kot so pokritost tal, pokritost medvrstnega prostora 
v trajnih nasadih, pokritost tal z neprezimnimi in prezimnimi 
posevki ter ohranitvena obdelava tal.

Ukrepi za preprečevanje erozije so:
• povečanje obstojnosti strukturnih agregatov tal,
• prekritost tal z rastlinskimi ostanki,
• prehod iz fine priprave setvišča na grobo pripravo 

setvišča pri predsetveni pripravi tal.
Ostali ukrepi na nagnjenih terenih so še:
• prehod iz oranja in setve vzdolž strmine na obdelavo in 

setev prečno na strmino,
• prehod iz oranja na minimalno obdelavo tal ali na sisteme 

NO-TILL,
• prehod iz uporabe talnih herbicidov na pozno uporabo 

listnih herbicidov,
• povečanje gostote setve ali sajenja poljščin na robu njive, 
• neuporaba herbicidov na robovih in dosejevanje 

določenih rastlin v poljščino na robovih,
• setev zelenih pasov prečno na strmino, 
• izdelava razmejitvenih razgonov pred robom njive, 
• izdelava mikro zadrževalnikov na robovih njiv,
• namestitev rahljalnika kolesnic za kolesi traktorja, da te 

ne služijo kot inicialni erozijski koridorji.
Sandi Plohl, specialist za poljedelstvo 

 in ekološko kmetovanje, KGZ Murska Sobota
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Dogajalo se je

Vstop v letu 2023 na Glavnem trgu v Ljutomeru

Srečanje predstavnikov kulturnih 
organizacij in društev

Prvi rojstni dan novega vrtca  
v Mali Nedelji

Silvestrovanje na prostem je bilo organizirano tudi na 
osrednjem trgu prleške prestolnice. Številni obiskovalci 
so v leto 2023 vstopili ob zvokih gimnazijske skupine Vajb 
in nagovoru ljutomerske županje mag. Olge Karba. Po 
odštevanju do začetka novega leta je ob izrečenih najlepših 
željah Ljutomer razsvetlil ognjemet.

Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
(JSKD), Območna izpostava Ljutomer, v sodelovanju z Občino 
Ljutomer vsako leto organizira srečanje s predsedniki 
kulturnih društev. Namen srečanja je bil pregledati delo 
preteklega leta, predvsem v smislu pojavljanja težav in 
primerov dobre prakse, ter načrtovanja aktivnosti, jubilejev 
in večjih prireditev v letu 2023. Srečanja, ki je bilo 4. januarja 
2023, so se udeležili predsedniki oz. predstavniki 11 društev. 
»Ugotovili smo, da nam je pri uresničevanju programa v letu 
2022 zelo manjkala uporaba dvorane kulturnega doma, ki je 
bila v energetski sanaciji, pogrešamo pa tudi plakatna mesta v 
tako mestu Ljutomer kot v njegovi okolici. Želeli bi si prostor, 
na katerem bi lahko izobesili priznanja, pomembnejše plakete 
in druga dokazila dosežkov kulturnih skupin. Ker se vse 
draži, bi pričakovali tudi dvig finančne postavke za delovanje 
kulturnih društev in skupin,« je dogajanje na srečanju povzela 
vodja ljutomerske območne izpostave JSKD Mira Rebernik 
Žižek. V okviru srečanja so izpostavili tudi pomembnejše 
jubileje v letu 2023: 120 let povezane gledališke dejavnosti, 
130 let organiziranega petja pri Mali Nedelji in 40 let delovanja 
Ženskega pevskega zbora Društva upokojencev Ljutomer.

Pred dobrim letom so otroci iz Male Nedelje in okolice 
vstopili v nove prostore svojega vrtca. Prizidek je 
zrasel ob šolski zgradbi, v kateri so bili tudi prostori 
vrtca. V njem imajo sedaj tamkajšnji otroci dovolj 
prostora za vse aktivnosti, ki se odvijajo v vrtcu. Prvi 
rojstni dan novih prostorov so obeležili 20. januarja 
2023. V uvodu je vodja vrtca Ksenija Kolar Švarc 
predstavila zgodbo novega prijatelja in knjižnega 
junaka malonedeljskega vrtca Malega Groleka. Gre 
za grozd, ki bo v kratkem predstavljen v posebni 
slikanici v prleškem narečju in knjižni slovenščini. Pri 
praznovanju v vrtcu so se otrokom in vzgojiteljicam 
pridružili tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba, 
predsednik Krajevne skupnosti Mala Nedelja Boštjan 
Žerdin, podpredsednica Krajevne skupnosti Radoslavci 
Irena Žinko in ravnateljica Osnovne šole Mala Nedelja 
Breda Žunič.
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Gostovanje mobilnega studia Radia Slovenija v Ljutomeru

Martina XXI. je Sandra Kaučič iz 
Gresovščaka

Predstavitev knjige 
Ledena kraljica

Prvi program Radia Slovenija je 25. januarja 2023 oddajal 
iz mobilnega studia, ki je bil postavljen na Glavnem trgu v 
Ljutomeru.
Ljutomer je bil nekoč res v marsičem prvi, tokrat pa je 
bil ves dan prvi na prvem programu Radia Slovenija. Po 
predstavitvi prleške kulinarike in navodilih Mirana Toriča, 
strokovnjaka za oskrbo vinograda, je poslušalce pozdravila 
ljutomerska županja mag. Olga Karba. V nadaljevanju 
dopoldanskega programa so spregovorili o zgodovinskih 
zanimivostih Ljutomera in predstavili zgodovino kasaštva, 
gosta pa sta bila direktor Prleške razvojne agencije Goran 

Dvorec Jeruzalem je bil 27. januarja 2023 prizorišče 
kronanja Martine XXI., vinske kraljice za leti 2023 in 
2024 Društva vinogradnikov in prijateljev vina Ljutomer. 
Podpredsednik društva Robert Ozmec in svetnik Občine 
Ljutomer Janko Špindler sta krono in lento nadela Sandri 
Kaučič iz Gresovščaka. Ta je tako nasledila Tino Pregrad, 
ki je krono nosila pretekla tri leta. Kronanju so poleg 
številnih gostov prisostvovali tudi vinski vitezi in dama 
ter predstavniki slovenskega vinskega kraljestva. Nova 
vinska kraljica Sandra Kaučič prihaja iz vinogradniške 
družine. Ljubezen do vinograda, vinogradništva in prleške 
žlahtne kapljice ji je bila položena v zibelko, z leti pa je, kot 
je povedala sama, postala tudi vidni del verige opravil, ki 
vsako leto spremljajo vinogradnika.

V prostorih Mladinsko kulturnega centra v Ljutomeru je bil 
4. februarja 2023 v sklopu obeležitve letošnjega kulturnega 
praznika prvi dogodek Kulturno-turističnega društva 
(KTD) Festival Ljutomer in Občine Ljutomer. Glasbenik 
in pisatelj Jernej Dirnbek (avtor) in igralec Vojko Zidar 
(pripovedovalec) sta zbrani publiki ob melodijah kitare 
predstavila knjigo Ledena kraljica. Gre za tretji roman, ki 
ga je napisal član skupine Mi2 Jernej Dirnbek. Obema se 
je v imenu lokalne skupnosti zahvalil član ljutomerskega 
občinskega sveta Janko Špindler in jima izročil monografijo 
Ljutomera.
V sklopu kulturnega praznika je bil 7. februarja v prostorih 
Mladinsko-kulturnega centra v Ljutomeru predvajan tudi 
slovenski mladinski film Kapa.

Šoster in glasbenik Samo Budna. V popoldanskem program 
so v studiu najprej gostili Petra Bezneca, ki v Ljutomeru 
s somišljeniki že vrsto let pripravlja Grossmannov 
festival fantastičnega filma in vina, nato pa še direktorja 
visokotehnološkega podjetja Cleangrad Jerneja Zupančiča. 
Studio ob sedemnajstih, ki ga je tokrat vodila Ljutomerčanka 
Lidija Kosi, je bil namenjen geotermalni energiji, ki je 
strateška dobrina, njena uporaba pa je žal še vedno slabo 
urejena. V večernem delu programa so poslušalci v oddaji 
Gymasium ob pomoči dijakov spoznali Gimnazijo Franca 
Miklošiča Ljutomer, ki letos praznuje 60-letnico.
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Koncert Pihalnega orkestra Ljutomer

Pomurske kmetice so se zbrale v 
Biotermah Mala Nedelja

Premiera komične drame Dva

Pihalni orkester Ljutomer je 5. februarja 2023 v dvorani 
ŠIC Ljutomer organiziral koncert, s katerim so zaključili 
lanskoletno praznovanje 100-letnice delovanja pihalnega 
orkestra v Ljutomeru. Ob tej priložnosti sta predsednica 
sveta ljutomerske območne izpostave Javnega sklada 
Republike Slovenije za kulturne dejavnosti (JSKD) Silva 
Duh in vodja izpostave Mira Rebernik Žižek podelili 
značke Vinka Štrucla za večletno delovanje na področju 
inštrumentalne glasbene dejavnosti. Med dobitniki sta 
z značko za 40 let delovanja na tem področju izstopala 
Petra Peischl in Stanislav Lašič. Direktor JSKD Damjan 
Damjanovič je Pihalnemu orkestru Ljutomer izročil 
priznanje ob 100-letnici delovanja. V imenu lokalne 
skupnosti je glasbenike in ostale v dvorani nagovoril 
svetnik Občine Ljutomer Janko Špindler, ki se je članom 
orkestra zahvalil za prijetne melodije in vse prireditve, ki 
so jih pripravili v počastitev jubileja, vsem prisotnim pa je 
tudi čestital ob kulturnem prazniku.

Bioterme Mala Nedelja so 16. februarja 2023 gostile že 
27. srečanje kmetic Pomurja. Udeležilo se ga je okrog 180 
pomurskih kmetic. Ob prisotnosti kmetijske ministrice 
Irene Šinko in direktorja Kmetijsko-gozdarskega zavoda 
Murska Sobota dr. Stanka Kapuna je zbrane nagovorila 
tudi ljutomerska županja mag. Olga Karba, ki je poudarila 
pomen žena za razvoj podeželja in pridelavo zdrave hrane 
ter se jim zahvalila za vsa dobra dela, ki jih naredijo za 
družbo. Udeleženke so na srečanju lahko prisluhnile tudi 
predavanjem o psihosocialni podpori v okviru celostne 
podpore kmetom ter o možnostih zavarovanja pri 
opravljanju kmetijske dejavnost. Za glasbeno popestritev 
srečanja so poskrbeli sestri in brata Fekonja s Krapja.

Ljubitelji gledališča so si lahko 18. februarja 2023 v Domu 
kulture Ljutomer prvič ogledali komično dramo Dva, v 
kateri nastopata mlada igralca Kaja Rihtarič in Bernard 
Rebernik. Gledališko predstavo je režiral Gorazd Žilavec, 
ki je iz vsebine zapisal: »[V] gostilni naših protagonistov 
dobi ‚resnica‘ svojo plat, marsikatera življenjska situacija 
‚druge barve‘, marsikatera tegoba se malce zmehča.«. V 
imenu Društva 2020 se je ustvarjalcem predstave zahvalil 
Jožef Pečnik, v imenu lokalne skupnosti pa županja Občine 
Ljutomer mag. Olga Karba.
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Fašenk v Lotmerki

Srečanje z ravnatelji in direktorji javnih zavodov

Turistično društvo Ljutomer je 19. februarja 2023 že 
enaintridesetič pripravilo pustno rajanje in povorko 
»Fašenk v Lotmerki«. Po otroškem rajanju so se na Glavnem 
trgu v Ljutomeru predstavile naslednje skupine: Kurenti 
Miklavž pri Ormožu, družina Jež Sveti Tomaž, Pihalni 
orkester Ljutomer, Turistično-kulturno društvo Babinci, 
Troll‘s družina Kaučič & družina Koder, Godba na pihala 

Središče ob Dravi, Ghostbusters Veržej, Cvenski čehi in 
dikline in koranti Cvetkovci. Trem najboljšim skupinskim 
maskam so podelili denarne nagrade. Prvo mesto (400 
evrov) je zasedla družina Jež iz Svetega Tomaža, drugo 
mesto (200 evrov) je pripadlo Godbi na pihala iz Središča 
ob Dravi, tretje mesto (100 evrov) pa je zasedla skupina 
Ghostbusters iz Veržeja.

Županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba je 20. februarja 
2023 na delovno srečanje povabila ravnatelje in direktorje 
javnih zavodov s področja vzgoje in izobraževanja, zdravstva 
in kulture. Na srečanju so ravnatelji in direktorji spregovorili o 
aktualnih zadevah v javnih zavodih, predstavili večje dosežke 
in izzive, ki jih čakajo. Izpostavljeno je bilo večanje stroškov 
poslovanja, povezano predvsem z rastjo cen energentov 
in stroškov dela. Ravnatelji in direktorji so poudarili, da 
lahko le z dobrim sodelovanjem z občino ter medsebojnim 
sodelovanjem in povezovanjem zavodov uspešno izvajajo 
javno službo in poslanstvo, ki jim je zaupano.
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Sprejem za Tomaža Lukmana, 
doktorja znanosti

Občina Ljutomer obnovila certifikat 
Mladim prijazna občina

Gostovanje Garyja Gradna  
v Ljutomeru

21. februarja 2023 je županja Občine Ljutomer mag. 
Olga Karba sprejela Tomaža Lukmana iz Stročje vasi, 
ki zdaj biva in deluje v Nemčiji. Tomaž je leta 2007 
diplomiral iz računalništva in informatike na Fakulteti za 
elektrotehniko, računalništvo in informatiko Univerze v 
Mariboru, leta 2009 je končal magisterij iz managementa 
na Ekonomski fakulteti Univerze v Ljubljani, leta 
2012 pa je doktoriral na Fakulteti za elektrotehniko, 
računalništvo in informatiko Univerze v Mariboru. 
Za svoje raziskovalno delo je prejel številne nagrade. 
Županja mu je ob tej priložnosti podarila monografijo 
Ljutomera in mu zaželela, da se vrne v Prlekijo ter svoje 
bogato znanje in izkušnje deli v domačem okolju.

V Cekinovem gradu v Ljubljani je 22. februarja 2023 
potekala slavnostna podelitev certifikatov Mladim prijazna 
občina. Ta prestižni naziv je letos prejelo ali podaljšalo 
šestnajst občin iz celotne Slovenije. V imenu Občine 
Ljutomer sta certifikat prevzela podžupana Janko Špindler 
in Boris Filipič. Občina Ljutomer je certifikat obnovila že 
drugič in je med 47 občinami, ki so nosilke tega certifikata.
Mladim prijazna občina je program, ki ga Inštitut za 
mladinsko politiko v sodelovanju s Skupnostjo občin 
Slovenije izvaja že od leta 2012. Namen certificiranja občin 
je mladim omogočiti prijazno okolje za življenje, delo in 
razvoj ter nadgrajevati tiste občine, ki izzive današnje 
mladine obravnavajo celostno, načrtno ter kontinuirano in 
so zato pripravljene na spreminjajoče se okoliščine v družbi.

Na povabilo Kulturnega društva Orfej Ljutomer je v 
prleški prestolnici gostoval svetovno priznani dirigent 
Gary Graden, ki 24. in 25. februarja 2023 izobraževal 
umetniške vodje in pevce z željo po poglobitvi znanja in 
nadgraditvi pristopa k interpretaciji zborovske glasbe, 
izboljšanju tehnike dirigiranja ter pridobitvi dodatnega 
znanja na področju zborovske vokalne tehnike in 
oblikovanja zvoka pevskega sestava. Med predavanjem, 
ki so se ga v prostorih Glasbene šole Slavka Osterca 
Ljutomer udeležili pevci projektnih pevskih zborov 
Orfej Ljutomer in Glasis Markovci, se jim je pridružil 
podžupan Občine Ljutomer Boris Filipič, ki je udeležence 
izobraževanja pozdravil in se z manjšo pozornostjo za 
obisk Ljutomera zahvalil tako Gradnu kot tudi zboru iz 
Markovcev.



Razstava del Mira Persolje v hotelu 
Ljutomerčan

Regijska slovesnost ob dnevu Civilne 
zaščite v Ljutomeru

Mladi debatirali na temo duševnega 
zdravja otrok in mladih

Umetnik Miro Persolja, ki ima korenine v Gornji Radgoni, 
večji del leta pa preživi v Milanu, je od septembra 2022 
prebival in ustvarjal v hotelu Ljutomerčan v Ljutomeru. 
Nastale umetnine je v hotelu tudi razstavil in jih javnosti 
pokazal 25. februarja 2023. Razstavo del so odprli državni 
sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport 
Matevž Frangež, županija Občine Ljutomer mag. Olga 
Karba ter slikar Miro Persolja.

Občinsko društvo prijateljev mladine Ljutomer je 27. 
februarja 2023 organiziralo 33. medobčinski otroški 
parlament. Otroci iz OŠ Janka Ribiča Cezanjevci, OŠ Mala 
Nedelja, OŠ Križevci pri Ljutomeru, OŠ Veržej, OŠ Stročja 
vas, OŠ Ivana Cankarja Ljutomer, OŠ Janeza Kuharja 
Razkrižje in OŠ Cvetka Golarja Ljutomer so na parlamentu 
spregovorili na temo duševnega zdravja otrok in mladih. 
Poleg mentorjev in ravnateljev osnovnih šol sta mladim 
parlamentarcem prisluhnila tudi ljutomerska županja 
mag. Olga Karba in direktor Zdravstvenega doma Ljutomer 
Boštjan Pihlar.

V Domu kulture Ljutomer je bila 2. marca 2023 regijska 
slovesnost ob 1. marcu, dnevu civilne zaščite. Številne zbrane 
sta nagovorila gostiteljica srečanja ljutomerska županja mag. 
Olga Karba ter v. d. generalnega direktorja Uprave RS za 
zaščito in reševanje in član Štaba Civilne zaščite Republike 
Slovenije Leon Behin, ki je skupaj s poveljnikom Civilne zaščite 
za Pomurje mag. Martinom Smodišem podelil priznanja in 
nagrade najzaslužnejšim posameznikom in organizacijam.
Iz ljutomerske občine sta bronasta znaka Civilne zaščite 
prejela Marjan Jurša iz Branoslavcev in Danilo Polanič iz 
Stročje vasi, srebrni znak Civilne zaščite pa je bil izročen Maši 
Senčar Germšek iz Ljutomera. Priznanja Civilne zaščite za 130 
let delovanja so prejela prostovoljna gasilska društva z Mote 
ter iz Pristave in Stročje vasi.
Za kulturni program na prireditvi so poskrbeli učenci in 
učitelji Glasbene šole Slavka Osterca Ljutomer.

SERVISIRAMO:

Igor Lah s.p.
Vrazova 14
9240 LJUTOMER

- TV, LCD, 

Popravilo na vašem domu.

LED, QLED, OLED
- vse avdio naprave
- nabava daljincev za vse vrste televizij
- nastavitev vseh vrst televizij

POPRAVILO PRALNO-SUŠILNIH STROJEV
GSM: 041 346 671
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Odločevalci prisluhnili mladim

»Kaj si želimo mladi v občini?« je bil naslov delavnice, ki 
jo je Občina Ljutomer 3. marca 2023 skupaj z Mladinskim 
svetom Slovenije pripravila v prostorih Mladinsko-
kulturnega centra Ljutomer.
Delavnica je bila organizirana z namenom, da mladi dobijo 

priložnost izraziti svoje zamisli in opozoriti na svoje 
potrebe ter dati pobude za spremembe. Odločevalci so 
bili povabljeni, da mladim prisluhnejo, z njimi izmenjajo 
mnenja in slišijo predloge, ki se bodo odrazili v strategiji za 
mlade v Občini Ljutomer za naslednje obdobje.
Mlade so zastopali študentje, dijaki, predstavniki 
mladinskih društev in organizacij ter Mladinskega sveta 
Ljutomer. Kot odločevalci so se vabilu odzvali županja mag. 
Olga Karba, podžupan Janko Špindler ter občinski svetniki 
Daša Horn, Jan Filipič, Dejan Vnuk, Mira Rebernik Žižek, 
Boštjan Žerdin in Irena Žinko. Iz občinske uprave se je 
delavnice udeležila višja svetovalka Karmen Lah.
Udeleženci delavnice so z dinamičnimi oblikami dela 
sprejeli zaključke o potrebah mladih, ki so jih strnili v tri 
sklope: stanovanjska strategija za mlade, dodatni prostori 
za vadbo skupin ter izgradnja dodatnih kolesarskih poti in 
pešpoti po celotni občini.
Delavnica, po kateri so se mladi zabavali z dijaškim bendom 
SP!CY, je potekala v sklopu projekta »Europe Goes Local«.
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Koncert vokalne zasedbe Evridike

Delovno srečanje s predsedniki krajevnih skupnosti

Leopold I. na ljutomerskem odru

4. marca 2023 je v Domu kulture Ljutomer potekal prvi 
samostojni koncert vokalne zasedbe Evridike, ki deluje v 
sklopu Kulturnega društva Ivan Kaučič Ljutomer. Evridike 
so predstavile program s tekmovanja Sozvočenja 2022, 
na katerem so prejele prvo nagrado, in program za 
mednarodno tekmovanje »International Franz Schubert 
Choir Competition«, ki so se ga mlade pevke udeležile na 
Dunaju in se vrnile z zlatim priznanjem. Gosta na koncertu 
sta bila kitarista Sašo Zver in Domen Gnezda.

Prleški študentski klub in Kulturno-turistično društvo 
Festival Ljutomer sta 4. marca 2023 organizirala 
raperski večer z Leopoldom I., enim najpopularnejših 
raperjev na slovenski glasbeni sceni. Leopold I. je 
umetniško ime Gornjeradgončana Michaela Leopolda, 
na odru Mladinsko-kulturnega centra Ljutomer pa 
mu je družbo delal Vid Turica, ki je tudi producent 
njegovega albuma. Leopold I. je ljutomerski publiki 
predstavil pesmi s svojega albuma Dobro jütro, kot so 
Povej, Unikat, Pleše po svoje, Edino in Kinderšpil.

Županja Občine Ljutomer mag. Olga Karba je 7. marca 
2023 v Dvorcu Jeruzalem na delovnem srečanju gostila 
predsednike krajevnih skupnosti. Osem od devetih 
prisotnih predsednikov krajevnih skupnosti je županji 
ter podžupanoma Borisu Filipiču in Janku Špindlerju 
predstavilo svoje videnje razvoja posameznih območij 
občin in investicije, ki bi si jih v posameznih krajevnih 
skupnostih želeli izvesti v naslednjih letih. »Skupaj 
ugotavljamo, da je potreb veliko in žal vseh naenkrat ni 
mogoče uresničiti. Smo pa v preteklosti dokazali, da se 
bomo zelo trudili uresničiti čim več in da se bomo zavzeli 
za enakomeren razvoj vseh krajevnih skupnosti,« je po 
delovnem srečanju povedala županja.
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37. razstava ročnih del

Spominska slovesnost pri Mali Nedelji

40-letnica ženskega pevskega zbora Društva upokojencev Ljutomer

V prostorih Društva upokojencev Ljutomer so 8. marca 
2023 odprli že 37. razstavo ročnih del sekcije za ohranjanje 
kulturne dediščine. Posvečena je bila praznovanju dneva 
žena.
Po nagovorih Danice Makoter, vodje sekcije za ohranjanje 
kulturne dediščine pri DU Ljutomer, županje Občine 
Ljutomer mag. Olge Karba, predsednika DU Ljutomer 
Cirila Magdiča ter Danice Kocet in Milene Studnička, 
ki v pomurskem prostoru skrbita za delo na področju 
ohranjanja kulturne dediščine pri društvih upokojencev, 
so si prisotni ogledali razstavo. S svojim nastopom so jim 
druženje polepšali otroci iz Vrtca Ljutomer.

8. marca letos je minilo 78 let od enega najhujših 
zločinov nemškega okupatorja v Prlekiji. Le dva meseca 
pred osvoboditvijo je namreč v Senčarjevi grabi pod 
malonedeljskim pokopališčem umrlo devetnajst talcev. Ob 
obletnici tragičnega dogodka je Združenje borcev za vrednote 
NOB Ljutomer v sodelovanju s krajevno organizacijo Mala 
Nedelja in OŠ Mala Nedelja tudi letos pripravilo spominsko 
slovesnost. Slavnostni govornik v Kulturnem domu Mala 
Nedelja je bil občinski svetnik in predsednik Krajevne 
skupnosti Mala Nedelja Boštjan Žerdin. Kulturni program so 
izvedli učenci OŠ Mala Nedelja in članice pevske sekcije KD 
Anton Krempl Mala Nedelja, skupina Soside.

V Domu kulture Ljutomer je 11. marca 2023 potekala 
prireditev, s katero so obeležili 40 let delovanja ženskega 
pevskega zbora Društva upokojencev Ljutomer. Poleg 
slavljenk, ki jih vodi zborovodkinja Tatjana Rozmarič 
Poštrak, so na oder Doma kulture Ljutomer stopile še 
recitatorka Jelka Vrbnjak,  Prleška godba Ljutomer, ženski 
pevski zbor Malečnik, tamburaški orkester DU Ljutomer in 
solist Tihomir Babič. Ob jubileju so pevkam med drugim 
čestitali tudi podžupan Občine Ljutomer Janko Špindler, 
ki je zboru podelil zahvalo Občine Ljutomer, predsednica 
Pomurske pokrajinske zveze društev upokojencev Vijola 
Bertalanič in vodja ljutomerske izpostave Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti Mira Rebernik Žižek.
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Sajenje lipe ob občinski stavbiDebatni turnir v Ljutomeru

Čistilne akcije po naši občini

Na Gimnaziji Franca Miklošiča Ljutomer je med 9. in 11. 
marcem 2023 potekal že 21. mednarodni debatni turnir, na 
katerem je sodelovalo 46 ekip iz 14 držav. Med 21 ekipami 
iz Slovenije sta bili tudi dve ekipi z GFML, in sicer GFML Iris 
(Lina Fefer, Victoria Dohmen in Mihael Hozjan) in GFML 
Circe (Tiya Kikl, Petja Fišinger, Lea Pongrac in Brina Raj-
tar).
Na turnirju so udeleženci debatirali o treh vnaprej pri-
pravljenih trditvah, in sicer na teme feminizma, dostop-
nosti akademskih virov ter delovanja okoljskih gibanj v 
smeri individualnih ali zakonodajnih pristopov. Poleg tega 
so debatirali tudi o trditvah »impromtu«, kar pomeni, da 
so zanje izvedeli eno uro pred soočenjem. Na ta način so 
debatirali o prepovedi verskih aktivnosti za otroke, o tem, 
da bi izmuzljive kriminalce iskali lovci na glave, o tem, ali 
so multinacionalke odgovorne za kršenje človekovih pra-
vic v dobavni verigi, ter o tem, ali je sprejemljivo, da mediji 
in založniška podjetja, kot Disney, Penguin Books, Warner 
Brothers in Bloomsbury, spreminjajo originalna dela v 
duhu današnjega časa. Debatam uvodnega dne je v družbi 
ravnatelja GFML Zvonka Kusteca prisluhnila tudi županja 
Občine Ljutomer mag. Olga Karba.
V finalu sta se pomerili udeleženci iz Kitajske in Italije, 
zmagala je kitajska ekipa. Tudi debaterji GFML, ki so bili 
večinoma začetniki, so se na turnirju dobro odrezali. GFML 
Circe je zmagala na dveh soočenjih, GFML Iris pa na treh. 
Kot govorka se je odlično odrezala najizkušenejša deba-
terka GFML Lina Fefer, ki je dosegla 3. mesto v kategoriji 
»angleščina kot tuji jezik«.

Občina Ljutomer je obnovila certifikat Mladim prijazna 
občina. Na slovesnosti, ki sta se je udeležila podžupana 
Občine Ljutomer Boris Filipič in Janko Špindler, je Ob-
čina Ljutomer prejela tudi lipo, simbol slovenstva. 16. 
marca 2023 je županja Občine Ljutomer mag. Olga Kar-
ba je skupaj s podžupanoma ter otroki iz osnovnih šol 
v Cezanjevcih, Ljutomeru in Stročji vasi lipo posadila 
ob občinski stavbi na Vrazovi ulici 1 v Ljutomeru.

Številni prostovoljci so se v minulih dneh vključili v 
čistilne akcije, ki jih organizirajo posamezna društva 
in sveti krajevnih skupnosti po naši občini. Občina 
Ljutomer je vsem, ki so se vključili v organizirane akcije, 
priskrbela rokavice, vreče za smeti in čistila, ker so v 
nekaterih vaseh med drugim očistili tudi avtobusna 
postajališča. Organizatorji akcij so poskrbeli tudi za 
prevoz smeti do zbirnega centra v Ljutomeru.
Vsem, ki ste sodelovali, se iskreno zahvaljujemo, da od-
govorno skrbite za zunanjo podobo Občine Ljutomer.
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32. dobrodelni koncert ob materinskem dnevu

Karitas Ljutomer je pripravil že 32. dobrodelni kulturni 
večer ob materinskem dnevu. V Domu kulture Ljutomer 
so 24. marca 2023 obiskovalci lahko spremljali bogat 
program. Nastopili so mlajša skupina Cvetko benda iz 
OŠ Cvetka Golarja Ljutomer, Ukulele bend iz OŠ Ivana 
Cankarja Ljutomer, Duet Beročka – Selma in Marinka, 
Elizabeta Tkalec iz Ljubljane in Tihomir Babič s Cvena. 
Gostja večera je bila dr. Sara Ahlin Doljak iz Logatca. 
Prireditev, ki jo je spremljala tudi ljutomerska županja 
mag. Olga Karba, je navdušila številne obiskovalce v 
dvorani. Izkupiček prireditve je bil namenjen nabavi 
ultrazvočne naprave mobilni skupini za paliativno oskrbo 
Splošne bolnišnice Murska Sobota in za pomoč družinam 
in posameznikom v stiski.
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Iz društev in organizacij

V energetsko saniranem Domu kulture Ljutomer potekajo 
številne prireditve profesionalnih in ljubiteljskih ustvar-
jalcev. Osnovnošolci nižje stopnje in vrtčevski otroci so 
si ogledali predstave Sneguljčica v izvedbi Lutkovnega 
gledališča Maribor, Gozd raja Petra Kusa, skladatelja in 
glasbenika, ki v svojih predstavah raziskuje mejna pod-
ročja lutkovnega gledališča, posebej v odnosu do glasbe, 
ter Kako je lisica dobila zlati rep v izvedbi Leje Ite Menard 
in Gorke Berden. V žlahtnem abonmaju za odrasle smo 
gostili Špas teater in Slovensko stalno gledališče iz Trsta.
Glasbena šola  Slavka Osterca Ljutomer je izvedla glas-
bene urice za vrtce. Območna izpostava Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti (OI JSKD) Ljutomer je na odru 
organizirala delavnico za vodje otroških in mladinskih 
folklornih skupin ter Vizije, območno srečanje dijaških 
in študentskih gledaliških ustvarjalcev. Na ljutomerskem 
odru je poleg premierno uprizorjene komične drame Dva 
na novo poimenovana Gledališka skupina Srečka Centriha 
Kulturnega društva Ivan Kaučič Ljutomer v prenovljeni 
zasedbi ponovila komedijo Katastrofalna večerja.

Mira Rebernik Žižek,  
vodja Območne izpostave JSKD Ljutomer

Pestri meseci prireditev v Domu 
kulture Ljutomer

Območna izpostava JSKD Ljutomer poleg organizacije re-
vij, festivalov in prireditev skrbi tudi za izobraževanje lju-
biteljskih kulturnih ustvarjalcev. Februarja so se izobra-
ževale mentorice vrtčevskih in šolskih folklornih skupin 
pod vodstvom Marka Pukšiča in Aleksandre Petrovič. Iz-
obraževanje poteka v začetku vsakega leta in ima namen, 
da se skupine čim bolje pripravijo na območno srečanje, 
ki je bilo letos 5. aprila na Razkrižju. V zadružnem domu 
na Cvenu so odmevale tamburice sistema Farkaš. Predsta-
vilo se je sedem skupin iz Pomurja, od tega pet skupin iz 
Občine Ljutomer, ki ohranjajo bogato kulturno dediščino 
»tamburanja« pri nas. Strokovni razgovor je z vodji opra-
vil Igor Kudeljnjak iz Hrvaške. Tudi likovno ustvarjanje je 
v naši občini na visokem nivoju in zelo razširjeno, zato je 
bilo za likovnike organizirano izobraževanje z naslovom 
Barvne ekspresije. Svoje znanje je z likovniki delila mag. 
Saša Bezjak, akademska slikarka.
V spomladanskih mesecih bomo izvedli vsa območna in 
regijska srečanja na vseh kulturnih področjih ustvarjanja. 
Spoštovani občanke in občani, vabimo vas, da se nam pri-
družite na kateri od prireditev in si z obiskom obogatite 
svoj vsakdan.

Mira Rebernik Žižek,  
vodja Območne izpostave JSKD Ljutomer

»Tamburali« smo, se likovno 
izobraževali in plesali

Občinsko društvo prijateljev mladine Ljutomer tudi letos 
nadaljuje z organizacijo ustvarjalnih delavnic. V Mladin-
skem kulturnem centru Ljutomer se dobivamo vsako prvo 
soboto med 9. in 11. uro ter vsak tretji četrtek med 16. in 
18. uro. Otroci v starosti od 4. leta dalje s pomočjo članic 
in članov društva ustvarjajo z raznimi materiali na različne 
aktualne teme. Tako smo izdelovali pustne maske, pomla-
dno dekoracijo in darila za mame ob njihovem prazniku.

Ustvarjalne delavnice v MKC Ljutomer
Tako otroci kot odrasli se radi sprostimo tudi ob ročnem 
nogometu in pikadu, ki sta na voljo v prostorih centra. 
Večkrat pa tudi zaplešemo ob glasbi.
Veseli nas, da imamo v Ljutomeru prostor, v katerem 
lahko naše društvo mlajšim otrokom ponuja dejavno-
sti, s katerimi razvijajo svojo ustvarjalnost in ob njih 
tudi uživajo.

Matejka Polak, ODPM Ljutomer
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Na prvem mestu je človek

Mladinskemu centru Prlekije (MCP) – PC NVO, so. p., ki 
deluje že 29 let, je uspelo vzpostaviti avtonomen, neod-
visen ustvarjalni kompleks na slovenskem podeželju, v 
katerem vse generacije delujejo na različnih področjih. 
Za uspešno udejstvovanje je potrebno uspešno partner-
stvo, zato so organizirali delovni posvet, ki je obravnaval 
delovanje na socialnovarstvenem, zdravstvenopreventiv-
nem in humanitarnem področju ter dejavnost Centra za 
družine. Sodelovali so Center za socialno delo Pomurja, 
ki sta ga zastopali Nina Cigut in Mojca Strnišnik, Društvo 
upokojencev Ljutomer, ki ga je zastopala Dragica Ficko, 
ter Mladinski svet Ljutomer, ki sta ga zastopali Tadeja Mu-
ršič in Tamara Brumen.
Predstavljeno je bilo izvajanje vsakodnevnega deljenja 
pomoči socialno ogroženim s celotnega območja LAS Prle-
kija. MCP dnevno razdeli tudi do 100 paketov, potrebe pa 
zelo naraščajo. Na posvetu so spregovorili o nujnih potre-
bah za boljše in uspešnejše delovanje številnih predanih 
prostovoljcev, ki se zelo angažirajo in se v dobro sočlo-
veku nesebično predajajo. Izrečena je bila javna pohvala 
sodelujočim družbeno odgovornim trgovskim podjetjem. 
Nakazane so bile rešitve za prihodnost ter potreba po 
vključevanju drugih institucij in organizacij pri teh nujno 
potrebnih aktivnostih, vključno z ugodnejšo podporo dr-
žave in lokalnih skupnostih. Prisotnim je bil predstavljen 
samoiniciativni pilotski projekt MCP »Zavetišče za žrtve 
nasilja«. Z delovnimi posveti bodo v MCP nadaljevali tudi 
v prihodnje.

Franc Novak, MC Prlekije

Na seji sveta Krajevne skupnosti Krištanci, Šalinci, Grlava 
smo se, tako kot vsako leto, odločili, da 4. marca izvedemo 
čistilno akcijo.  Naša odločitev je temeljila na ugotovitvah, da 
je ob glavni cesti, na stranskih cestah ter tudi po njivah in 
travnikih veliko odpadnih pločevink, plastenk, steklenic in 
drugih odpadkov. Z vabili smo na akcijo povabili vse krajane. 
Nekaj se jih je prijazno opravičilo, ker se čistilne akcije niso 
mogli udeležiti.
Sodelujoči pa smo se zjutraj ob 9. uri zbrali pri gasilskih 
domovih v Šalincih in Grlavi ter pri zadružnem domu v Kri-
štancih. Razdelili smo vreče in rokavice ter se primerno ob-
lečeni odpravili po poteh svoje krajevne skupnosti in tudi 
izven nje. Pred leti smo še vedno naleteli na divja odlagališča 
smeti, letos pa nismo našli nobenega. Očistili smo tudi vsa tri 
avtobusna postajališča in železniško postajališče na Grlavi.
V veliko zadovoljstvo nam je, da so se v čistilno akcijo vklju-
čili tudi pripadniki najmlajša generacije. Tako je bil najmlajši 
udeleženec star 4 leta, najstarejši pa jih je štel kar nekaj čez 
osemdeset. Pobrane smeti smo na koncu odpeljali v zbirni 
center v Ljutomer.
Istega dne ob 19. uri je potekal tudi občni zbor Krajevne or-
ganizacije Rdečega križa Šalinci, Krištanci, Grlava, Banovci. 
Ob tej priložnosti so mnogi posamezniki prejeli tudi prizna-
nja kot krvodajalci. Najvišje priznanje je za 80-kratno daro-
vanje krvi prejel Zvonko Roškar.

Slavica Sunčič,  
predsednica KS Krištanci, Šalinci, Grlava

Utrinki iz Krajevne skupnosti 
Krištanci, Šalinci, Grlava
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Občni zbor Kulturnega  
društva Cven

17. februarja 2023 je potekal volilni občni zbor KD Cven. Glede 
na uspešno in aktivno delo v kulturnem društvu smo z enotnim 
dvigom rok prisotnih članov ponovno potrdili staro vodstvo. 
Lani je društvo imelo več kot 80 dejavnosti: prireditev, nasto-
pov, seminarjev, fotografiranj, snemanj itd. Zato lahko rečemo, 
da je bilo za nas leto 2022 eno najaktivnejših doslej.
V KD Cven  deluje 10 sekcij: Mešani pevski zbor Cven-Pristava, 
Cvenski oktet, gledališka skupina, literarno-recitacijska sekcija, 
folklorna skupina, tamburaška skupina, fotografsko-likovna 
sekcija Kulcultura, vokalna skupina pevcev FS ter dve mladin-
ski skupini, tamburaška in folklorna. Prav vse sekcije so pridno 
delale, vadile in nastopale.
Lani smo izvedli celoten program, ki smo si ga zadali, k temu pa 
dodali še nekaj nastopov. Decembra smo z zborom izpeljali vse 
božično-novoletne koncerte v KS Cven in na Pristavi, gledališka 
skupina pa je 26. decembra, na štefanovo, pripravila tradicio-
nalni Veseli večer.
Tudi letos smo opravili že kar nekaj nastopov, naši gledališčniki 
so se z Veselim večerom predstavili na Razkrižju in v Melincih, 
tamburaška skupina je nastopila v Križevcih, literarno-recitacij-
ska sekcija pa je brala pesmi v ljutomerski knjižnici in v Veržeju.
8. februarja smo ob slovenskem kulturnem prazniku pripra-
vili literarno-glasbeni večer, na katerem smo posebno pozor-
nost namenili pesniku Karlu Destovniku – Kajuhu. Leto 2023 
je Vlada Republike Slovenije na pobudo Ministrstva za kulturo 
namreč razglasila za Kajuhovo leto.
Medtem ko se večina sekcij pripravlja na območne revije, sta 
tamburaška skupina in mladinska tamburaška skupina Cven-
ski črički že nastopili na regijskem festivalu tamburaških sku-
pin, ki je letos potekal v zadružnem domu na Cvenu. Obema 
skupinama za nastop iskreno čestitamo.

Mateja Topolinjak, predsednica KD Cven

O Alenki Čurin Janžekovič smo že veliko prebrali. Pozna-
mo jo kot upokojeno učiteljico in ravnateljico, ki je bila 
vedno srčno predana svojemu poklicu. Ples, klavir, petje 
in zganjanje neškodljivih norčij, prepojenih s humorjem, 
so ji življenje bogatili na način, s katerim nas lahko skozi 
svojo zgodbo nauči, kako je treba zares živeti.
Knjigo je po nareku Alenke Čurin Janžekovič zapisala Pe-
tra Škarja. Opisala je svoje življenje pred boleznijo in z 
njo, pri čemer je pomemben poudarek na želji, da želi 
zaradi bolezni svoje življenje končati. Kot pravi sama, se 
ne boji umreti, strah jo je bolečega nemočnega umiranja.
Zato je pomoč poiskala v Švici, v organizaciji Dignitas, ki 
neozdravljivo bolnim in trpečim omogoča dostojno smrt.
Alenka Čurin Janžekovič je javnosti  znana po prizade-
vanjih za sprejetje zakona o pomoči pri prostovoljnem 
končanju življenja. Z njimi utemeljuje pravico ljudi do 
prostovoljne smrti v primeru hude, neozdravljive bolez-
ni in s tem povezanega trpljenja.
Evtanazija ni le beg pred bolečino, je predvsem zgodba 
o ljudeh, ki življenja ne zmorejo več živeti. To so zgodbe 
ljudi z vseh koncev sveta. Njihov skupni imenovalec pa je 
neznosna bolečina, fizična ali psihična, ki jih pripelje do 
končnega sklepa. Evtanazija je sicer še vedno tabu. O njej 
nočemo govoriti, ker so zgodbe o njej za marsikoga pre-
hude, svetost življenja pa je za številne nedotakljiva.
Pogovor z gostjo je vodila Vesna Laissani, za glasbo pa sta 
poskrbela Karmen in Jože Sreš.

Sonja Rožman, Splošna knjižnica Ljutomer

Predstavitev knjige  
Alenke Čurin Janžekovič 
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Mladinski svet Ljutomer letos praznuje 20-letnico. V teh 
letih smo omogočili zaposlitev mnogim, ki dela na trgu 
delovne sile niso našli že dlje časa ali pa je šlo za prvo 
zaposlitev mlade brezposelne osebe. Številni so se vklju-
čili kot prostovoljci in so zaslužni za mnoge aktivnosti, 
ki imajo pozitivne učinke tako za posameznike, ki so se 
jih udeležili, kot tudi za širšo skupnost. Izvedli smo ve-
liko uspešnih projektov, med drugim smo vodili enoto 
Večgeneracijskega centra Pomurja, tovrstne aktivnosti 
pa sedaj izvajamo na svojem sedežu. Brez predanih pro-
stovoljcev in sofinancerjev uspeha in pozitivnih izkušenj 
seveda ne bi bilo. Upamo, da bomo v prihodnje deležni 
še večje podpore ter da bomo lahko spet zaposlili priza-
devne prostovoljce, predane sočloveku.
Če se nam želite pridružiti tudi sami, ste vabljeni, da nam 
pišete na e-naslov msljutomer@gmail.com ali se oglasite 
na Spodnjem Kamenščaku 23. Ponujamo vam nove pri-
ložnosti in spodbude pri uresničitvi vaših zamisli, mož-
nost prostovoljnega dela na najrazličnejših področjih in 
pridobitve koristnih referenc za prihodnost, možnosti 
dodatnega usposabljanja na področjih, ki vas zanimajo, 
v Sloveniji in tujini, druženje in pozitivno izkoriščanje 
prostega časa ter še mnogo več. Ponujamo pa tudi po-
sebno priložnost ustvarjalnega druženja z mladim pro-
stovoljcem Sofienom Msalmijem iz Tunizije

Mladinski svet Ljutomer

Nove priložnosti za mlade

KDR – Združenje asistenca, so. p., kot izvajalec osebne 
asistence (OA) svoje poslanstvo izvajamo skrbno in od-
govorno. Svoje delo nadgrajujemo tudi s skupinskimi ak-
tivnostmi, s katerimi uporabnike spodbujamo k vključe-
vanju v širšo družbo, širjenju svoje socialne mreže ter k 
pridobivanju novega znanja, predvsem pa k skrbi zase in 
za svoje zdravje. Lani smo izvedli kar 59 skupinskih ak-
tivnosti. Letos pa smo te še nadgradili in doslej izvedli že 
16 aktivnosti. Tako so naše Zoom gibalne urice postale te-
denska stalnica, prav tako pa smo organizirali delavnico, 
ki jo je izvedla naša uporabnica Mihaela v sklopu svoje di-
plomske naloge, se sprehodili po Ljutomeru in si ogledali 
mobilni studio Prvega programa Radia Slovenija, izvedli 
medgeneracijsko druženje z otroki vrtca Ljutomer, pris-
luhnili fizioterapevtki Marti Horvat, izvedli pustni pohod 
po mestu ter obiskali županjo Olgo Karba. Osvežili pa smo 
tudi svoje znanje na področju varstva pri delu.
Vse aktivnosti so zmeraj odlično obiskane in sprejete, zato 
jih bomo z veseljem načrtovali tudi v prihodnje. Vabimo 
vas, da nas spremljate na našem profilu KDR – Združe-
nje asistenca, so. p., na Facebooku oziroma obiščete našo 
spletno stran kdr.si.
Če potrebujete informacije v zvezi z osebno asistenco, vas 
vabimo, da nas pokličete na telefonski številki 041 612 
499 – Dragica Kosmajer (izvajalka) oziroma 041 785 240 
– Petra Razlag (strokovna vodja). Z veseljem vam bomo 
pomagali in skupaj z vami poiskali ustrezne rešitve.

Petra Razlag, strokovna vodja izvajanja OA

V KDR – Združenje asistenca,  
so. p., aktivni tudi v letu 2023 
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Poklon Himalaji z Barbaro Popit  
v Splošni knjižnici Ljutomer

28. februarja 2023 smo v Splošno knjižnico Ljutomer 
povabili Barbaro Popit, popotnico, ki smo ji z nav-
dušenjem prisluhnili. Njeno doživeto pripovedova-
nje poslušalce dobesedno popelje v oddaljene kraje 
in tokrat je bila na vrsti Himalaja. S pomočjo njenih 
besed smo odpotovali v svet tišine, goratih lepotic in 
prijaznih ljudi, ki bivajo ob njihovem vznožju. Pred 
potovanjem se ji je zastavljalo veliko vprašanj: Naj Hi-
malajo obišče? Ji bo dovolila, da jo spozna? Odgovore 
je lahko dobila šele sredi poti. Nanjo je odšla v druž-
bi legendarnega alpinista Vikija Grošlja, ki je v njeno 
knjigo prispeval spremno besedo.
Krožna pot Anapurna je priljubljena pot med popot-
niki, ki se s pogledom radi ustavijo na mogočnih hi-
malajskih vrhovih. Prav ta pot je bila izbrana za naj-
boljšo pohodno pot na dolge razdalje na svetu.
Poklon Himalaji je Barbarina prva knjiga. Gre za nje-
no osebno izpoved in popis doživetij ter je polna ob-
čutkov in razmišljanj. Med drugim je vanjo zapisala: 
»Vredno je bilo. Vsak korak in vdih zraka. Tam zgoraj, 
kjer je korak počasen in zrak redek. Kot so redki vsi 
posebni trenutki, kraji in ljudje, ki vstopijo v nas in 
tam tudi ostanejo. Za vedno.«
Večer smo  zaključili s čudovitim nastopom Selme 
Franov, ki je zapela tibetansko pesem.

Nataša Kosec, Splošna knjižnica Ljutomer

Lani so stekli pogovori med mentorji in vodstvom Ga-
silske zveze Ljutomer o izobraževanju in usposabljanju 
mladih po Temeljnem programu usposabljanja gasilske 
mladine, ki ga je Gasilska zveza Slovenije sprejela leta 
2019. Odziv mladih gasilcev in njihova želja po izobra-
ževanju nas je presenetila. Na tečaj Pionir 1 se je prija-
vilo kar 110 mladih gasilcev iz desetih društev, prav vsi 
so usposabljanje tudi uspešno zaključili. Tečajniki, sta-
ri 9 in več let, so usposabljanje nadaljevali še s tečajem 
Pionir 2. Vseh 74 je z uspešno opravljenim zaključnim 
izpitom napredovalo v čin pionirja.
Že več let zapored je marec namenjen kvizu gasilske 
mladine, ki ga izvajamo v sodelovanju z GZ Križev-
ci. Letos je bila organizacija ponovno v naših rokah. 
Gostoljubno so nas sprejeli v Osnovni šoli Stročja vas. 
Tam smo s pomočjo prostovoljcev, ki so pomagali dva 
dni, zgledno izvedli tekmovanje, na katerem je med 56 
prijavljenimi ekipami sodelovala tudi radenska zveza, 
iz naše zveze pa je tekmovalo 20 ekip, na kar smo iz-
jemno ponosni. Pohvalimo se lahko z odličnimi rezul-
tati. Dve ekipi mladincev iz PGD Branoslavci (1. in 2. 
mesto) ter tri ekipe pionirjev, dve iz PGD Ljutomer (1. 
in 3. mesto) ter ekipa PGD Stročja vas (2. mesto) so se 
uvrstile na regijsko tekmovanje.

Mateja Hunjadi,  
MK GZ Ljutomer

Mladi gasilci delovno  
začeli leto
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Dobrodelni prireditvi z namenom 
restavriranja stare gasilske brizgalne

Ekipa Prleške razvojne agencije, ki ji je bilo ponovno zaupa-
no vodenje lokalne akcijske skupine LAS Prlekija, se je loti-
la priprave Strategije lokalnega razvoja za lokalno akcijsko 
skupino LAS Prlekija za novo programsko obdobje do leta 
2027. Že tretje programsko obdobje zapored bo vzpostavlje-
no partnerstvo delovalo po načelu »od spodaj navzgor«, ki je 
značilno za skupni pristop LEADER/CLLD oziroma za lokalni 
razvoj, ki ga vodi skupnost. To pomeni, da bo strategija nasta-
la na podlagi potreb, ki izhajajo iz našega lokalnega okolja. Z 
željo, da skupaj prepoznamo potrebe in želje ter zberemo pre-
dloge in poslovne ideje za razvoj v občinah in na območju LAS, 
bomo v vsaki izmed osmih občin LAS Prlekija organizirali de-
lavnice, namenjene predstavnikom javnega, gospodarskega 
in civilnega sektorja. Na delavnicah se bomo osredotočili na 
vaše potrebe in na potrebe okolja ter jih skušali umestiti v 
zastavljene prednostne naloge, ki nam bodo služile kot izho-
dišče za pripravo strategije lokalnega razvoja.
Če že imate izoblikovano projektno idejo, ki jo želite s pomoč-
jo sofinanciranih nepovratnih EU sredstev uresničiti v obdob-
ju do leta 2027, vas vabimo, da izpolnite obrazec, in jo delite 
z nami. Podrobnejše informacije so objavljene na spletni stra-
ni www.las-prlekija.com.

Goran Šoster, direktor PRA, giz

Strategija LAS Prlekija

Lokalna akcijska skupina (LAS) Prlekija nadaljuje svoje pos-
lanstvo že tretje programsko obdobje zapored in vstopa v 15. 
leto delovanja. Člani LAS Prlekija so na februarski skupščini 
v Gornji Radgoni sprejeli spremembe ustanovne partnerske 
pogodbe in potrdili izhodišča za novo programsko obdobje 
2021–2027. Lokalno partnerstvo povezuje skoraj 70 partner-
jev iz 8 občin: Apače, Gornja Radgona, Križevci, Ljutomer, Ra-
denci, Razkrižje, Sveti Jurij ob Ščavnici in Veržej.
Na podlagi dosedanjega uspešnega delovanja je bila naloga 
vodilnega partnerja LAS Prlekija v novem programskem ob-
dobju ponovno zaupana Prleški razvojni agenciji.
Člani LAS Prlekija so po uspešnem 4-letnem mandatu izvoli-
li novo vodstvo. Predsednik LAS Prlekija je postal Franc Čuš, 
podpredsednik pa Ivan Kramberger. Imenovana sta bila tudi 
novi 15-članski upravni in 3-članski nadzorni odbor, v katerih 
so enakomerno zastopani javni, civilni in gospodarski sektor.

Maja Šogorič, Prleška razvojna agencija

Novo vodstvo LAS Prlekija

Članice Prostovoljnega gasilskega društva Radoslavci 
smo organizirale dobrodelni prireditvi z namenom resta-
vriranja stare gasilske brizgalne, in sicer 12. februarja v 
Kulturnem domu Mala Nedelja in 12. marca v zadružnem 
domu na Cvenu. Tam smo program namenili tudi dne-
voma žena in mučenikov. Z igralsko skupino osmih čla-
nic smo nastopile z lastno dramsko igro V bivalni enoti 
gasilskih veteranov. Na odru pa se nam je pridružila tudi 
gasilska mladina našega društva, in sicer je nastopilo kar 
petnajst recitatorjev, pevcev in glasbenikov z različnimi 
instrumenti.
Dogajanje je z zanimanjem spremljala polna dvorana obi-
skovalcev, prijazno pa so nas pozdravili županja Občine 
Ljutomer mag. Olga Karba, podžupan Boris Filipič, ki je 
tudi član našega društva, in predsednica komisije za čla-
nice Pomurske gasilske regije Ingrid Lončar. S spodbudni-
mi besedami so nas spodbudili k nadaljevanju zastavljene 
vizije o restavriranju gasilske brizgalne.
Po prireditvi so se obiskovalci lahko okrepčali z domačo 
kapljico članov društva in sladkim presenečenjem, ki so 
ga pripravile članice.
Skupno smo naredili velik korak k načrtovanemu cilju, ki 
izhaja iz želje po ohranjanju kulturne dediščine v poklon 
našim gasilskim prednikom.
Tako se v imenu PGD Radoslavci vsem iskreno zahvalju-
jemo za prostovoljni prispevek, za vso pomoč in, nenaza-
dnje, za prijetno druženje, ki je potrdilo misel, zapisano 
na programskem listu: »Bil je čudovit dan!«.

Marjeta Zmazek, predstavnica članic PGD Radoslavci
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Stanje na trgu dela v Občini Ljutomer

Hitrejši vstop mladih na trg dela
Za zaposlitev brezposelnih mladih do 25. leta starosti lahko 
pridobite mesečno subvencijo v višini od 300 do 490 evrov. 
Delovno razmerje sklenete za nedoločen čas. Zagotovite tudi 
mentorstvo in usposabljanje ali izobraževanje za novozapos-
leno osebo in mentorja. Zaželeno je pridobivanje digitalnih 
kompetenc.
Namen povabila je predvsem spodbujanje delodajalcev k za-
poslovanju mladih za nedoločen čas, kar dolgoročno krepi nji-
hovo odpornost na nihanja v gospodarstvu ob nastopu kriz. 
Z zagotavljanjem pridobivanja zlasti digitalnih veščin spod-
bujamo tudi pridobivanje kompetenc tako pri mladih kot pri 
njihovih mentorjih.

Subvencija za zaposlitev se izplačuje 18 mesecev:
• od 300 do 420 evrov za vsak mesec zaposlitve s polnim de-

lovnim časom ali
• sorazmerno manj za krajši tedenski delovni čas, če zaposli-

te osebo v skladu z ustrezno odločbo.
Subvencija se lahko zviša za 70 evrov, če mlade vključite v ko-
lektivno prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje.
Javno povabilo je odprto do 30. 9. 2023 oziroma do porabe 
sredstev.

Priložnost zame
Za zaposlitev dolgotrajno brezposelnih, prijavljenih v naši 
evidenci dve leti ali več, lahko pridobite mesečno subvencijo 
v višini 700 evrov. Delovno razmerje sklenete za določen čas 

Spodbude za zaposlovanje za delodajalce

enega leta ali za nedoločen čas. Zagotovite tudi mentorstvo in 
usposabljanje ali izobraževanje za novozaposleno osebo. Za-
želeno je pridobivanje digitalnih kompetenc. 

Subvencija za zaposlitev se izplačuje 12 mesecev:
• po 700 evrov za vsak mesec zaposlitve s polnim delovnim 

časom ali
• sorazmerno manj za krajši tedenski delovni čas, če zaposli-

te osebo v skladu z ustrezno odločbo.
Javno povabilo je odprto do 31. 7. 2023 oziroma do porabe 
sredstev.

Zelena delovna mesta
Za zaposlitev dolgotrajno brezposelnih, prijavljenih v naši 
evidenci dve leti ali več, lahko pridobite mesečno subvencijo 
v višini 680 evrov. Delovno razmerje sklenete za določen čas 
enega leta ali za nedoločen čas. Zagotovite tudi mentorstvo in 
usposabljanje ali izobraževanje za novozaposleno osebo. Za-
želeno je pridobivanje digitalnih kompetenc. 

Subvencija za zaposlitev se izplačuje 12 mesecev:
• po 680 evrov za vsak mesec zaposlitve s polnim delovnim 

časom ali
• sorazmerno manj za krajši tedenski delovni čas, če zaposli-

te osebo v skladu z ustrezno odločbo.
Javno povabilo je odprto do 30. 6. 2024 oziroma do porabe 
sredstev.

Branko Baša, vodja oddelka programov za zaposlovanje

Konec februarja 2023 je bilo na Zavodu RS za zaposlo-
vanje, v Območni službi Murska Sobota, registriranih 
3.706 brezposelnih oseb, kar je za 15,6 % manj kot ko-
nec februarja 2022. Stopnja registrirane brezposelnosti 
je decembra 2022 znašala 7,6 %. V Občini Ljutomer je 
stopnja registrirane brezposelnosti znašala 6,3 %, kar je 
več kot stopnja registrirane brezposelnosti v Republiki 
Sloveniji, ki znaša 5,4 %. Število prijavljenih brezposel-
nih oseb na Zavodu s prijavljenim bivališčem v Občini 
Ljutomer je bilo konec februarja 307, konec februarja 
preteklega leta pa 348. Število prijavljenih se je zmanj-
šalo za 41 oseb.

Med prijavljenimi je več kot polovica (58 %) žensk. Struk-
tura prijavljenih oseb ni ugodna in po večini ne ustreza 
potrebam trga dela, saj je kar 38,1 % dolgotrajno brez-
poselnih, kar pomeni, da so brez zaposlitve več kot eno 
leto. Prav tako je med njimi 30,6 % oseb, ki jim je priznan 
status  invalida. Od prijavljenih ima osnovnošolsko izo-
brazbo ali manj 24,4 %, nižjo oziroma srednjo poklicno 
izobrazbo 28,3 %, srednjo tehniško, strokovno ali sploš-
no izobrazbo 29,3 % in vsaj višješolsko izobrazbo 17,9 % 
oseb. Kljub navedenim vrednostim pa je struktura prija-
vljenih še vedno najugodnejša v Pomurju.

Jelka Jež, vodja Urada za delo
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Zdravstveni dom Ljutomer je lani decembra izvedel spletno 
anketo o zadovoljstvu uporabnikov z njihovimi storitvami. V 
anketi je sodelovalo 439 oseb. 74,5 % anketirancev je z delo-
vanjem ZD Ljutomer zadovoljnih ali zelo zadovoljnih, v pov-
prečju so zadovoljstvo s storitvami anketiranci ocenili z oceno 
4,02 od 5.
»Vsem, ki so anketo izpolnili, se iskreno zahvaljujem. Namen 
ankete je bil, da spoznamo, v čem smo dobri, predvsem pa, 
katera področja lahko še izpopolnimo in se uporabnikom svo-
jih storitev še bolj približamo. Ponosni smo na dejstvo, da so 
anketiranci ob misli na ZD Ljutomer poleg zdravniške pomoči 
in oskrbe pomislili tudi na prijazno zdravstveno osebje, kako-
vostne storitve in dobre izkušnje,« je povedal Boštjan Pihlar, 

V Zdravstvenem domu Ljutomer izvedli anketo o zadovoljstvu uporabnikov
direktor ZD Ljutomer.
Rezultati ankete so pokazali, da v ZD Ljutomer največ upo-
rabnikov, skoraj 60 %, obišče splošnega zdravnika, 20,7 % 
obišče otroško oziroma šolsko ambulanto, manjši del pa jih 
obišče ambulanto za nujno medicinsko pomoč, zobozdravni-
ka, laboratorij, specialistične ambulante, dispanzer medicine 
dela, prometa in športa ter enoto za fizioterapijo. Kar 89,1 % 
pacientov se na storitve že naroča, kar je tudi cilj ZD Ljuto-
mer, saj se pacienti prav z naročanjem in pravočasnim priho-
dom na dogovorjeni termin izognejo nepotrebnemu čakanju. 
Raziskava kaže, da 70 % naročenih pacientov na zdravstve-
no obravnavo sploh ni čakalo ali je nanjo čakalo manj kot 
30 minut. Med nenaročenimi pacienti je bilo takih le 56 %. 
Anketiranci so zelo zadovoljni tudi z odzivnostjo osebja pri 
naročanju in upoštevanjem želja pri določitvi terminov. To je 
rezultat vzpostavitve oddelka za naročanje in njihova uspo-
sobljenost za naročanje pacientov. Direktor ZD Ljutomera je 
poudaril: »Na osnovi opravljene ankete smo si zastavili cilje, 
ki jih želimo uresničiti do sredine leta 2024. Želimo povečati 
prepoznavnost ZD Ljutomer in zaposlenih v lokalnem okolju 
ter povečati zadovoljstvo uporabnikov s storitvami. S tem na-
menom načrtujemo zaposliti zdravnika na urgentnem oddel-
ku in okrepiti administrativni kader. Prav tako želimo okrepiti 
specialistične storitve in z ustreznim usmerjanjem pacientov 
na zdravstvene storitve razbremeniti zdravnike.«
V ZD Ljutomer pa poleg navedenega načrtujejo tudi nekaj no-
vih investicij. Do konca letošnjega leta bodo na strehi zgradili 
sončno elektrarno in tako postali samooskrbni z električno 
energijo, v prihodnjem letu pa z nadzidavo načrtujejo še do-
datno povečanje prostorskih zmogljivosti.

ZD Ljutomer

Sistem čakalnih vrst za specialistične
dejavnosti v Zdravstvenem domu Ljutomer

V sklopu specialističnih dejavnosti ZD Ljutomer izvajamo 
pulmološke preglede, posvetovalnico za sladkorne bolnike, 
kardiološke preglede, psihiatrične preglede, rentgen celot-
nega skeleta in ultrazvok trebuha. Za preglede v omenjenih 
ambulantah se je treba naročiti z veljavno napotnico. Naro-
čanje je mogoče osebno v času obratovanja ordinacije, po 

telefonu, po klasični pošti, po elektronski pošti ali na portalu 
za e-naročanje (Zvem). V psihiatrično ambulanto se je mo-
goče naročiti tudi brez napotnice, vendar se takrat pregled 
obravnava pod stopnjo nujnosti redno. Na izdani napotnici 
je navedeno, v kakšnem roku se je na specialistični pregled 
treba naročiti.
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V okviru spoštovanja pacientovih pravic in dolžnosti se mo-
ramo držati vseh pravil glede upoštevanja čakalnih vrst in 
čakalnih seznamov. Za nadzor tega, da smo pri delu dosle-
dni in da ne prihaja do preskakovanja čakalnih vrst, skrbi 
zdravstveni inšpektorat. Zato vse, ki uporabljate storitve 
naštetih ambulant, prosimo, da se držite navodil in pravil. V 
nadaljevanju navajamo nekaj pomembnih informacij.
1. Če pacient ne more priti na pregled ob dogovorjenem 

terminu, lahko do 10 dni pred pregledom brez nava-
janja razloga termin odpove in mu dodelimo novega.

2. Odpoved manj kot 10 dni pred terminom je dopustna 
le iz objektivnih razlogov: nepričakovana hospitaliza-
cija pacienta ali ožjega družinskega člana, ki onemogo-
ča prihod pacienta na pregled ali izvedbo zdravstvene 

storitve; nenadna bolezen, poškodba ali zdravstveno 
stanje pacienta ali ožjega družinskega člana, ki onemo-
goča prihod pacienta na pregled ali izvedbo zdravstve-
ne storitve; smrt ožjega družinskega člana pacienta.

3. Če pacient ne pride na pregled ob dogovorjenem termi-
nu in ga ne  odpove, ga črtamo s čakalnega seznama in 
napotnica preneha veljati.

V Zdravstvenem domu Ljutomer si želimo, da bi se čakalne 
dobe v specialističnih ambulantah skrajšale, zato si pri Mi-
nistrstvu za zdravje in Zavodu za zdravstveno zavarovanje 
ves čas prizadevamo za razširitev obstoječih storitev in za 
pridobitev novih programov.

Barbara Gošnjak in Alen Sever, ZD Ljutomer
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V prvih mesecih letošnjega leta smo na Osnovni šoli Janka 
Ribiča Cezanjevci izvedli nekatere nacionalne projekte, 
kot sta »Mesec varne rabe interneta« in »Šolski otroški 
parlament«. Za starše in učence smo pripravili delavnice 
za posodobitev vzgojnega načrta šole. Kulturni dan smo 
počastili s kratko prireditvijo in likovno razstavo.
Zimski čas je zelo pomemben tudi za učence zadnjih 
razredov, saj takrat potekajo informativni dnevi. Da bi 
bila izbira nadaljnjega šolanja lažja, je šolska svetovalna 
delavka za starejše učence organizirala obisk podjetja 
Farmtech in ogled sejma Megra.
Razveseli smo se nagrajencev v okviru Mednarodnega 
likovnega natečaja »Plakat miru« in srebrnega priznanja 
osmošolke na tekmovanju 12. Slovenska glasbena 
olimpijada. Ponosni smo tudi na udeležbo in na 
nekatere dosežke naših športnikov na šolskih športnih 
tekmovanjih.
Zimske dneve smo si popestrili tudi z različnimi dnevi 
dejavnosti. Vsi učenci naše šole so v Mariboru obiskali 
tudi Ledno dvorano, v kateri smo se naužili zadnjih 
zimskih radosti in pokazali svoje spretnosti na drsalkah.
Na pustni torek so šolo zavzele maškare. Opaziti je bilo 
veliko dimnikarjev, ki niso prišli čistit dimnikov, ampak 
prinašat srečo. Po Cezanjevcih se je slišal tudi zvok 
kurentovih zvoncev.  »Ju, ju, juhuhu, za debelo repo!« je 
odmevalo po vasi z željo, da končno pride pomlad.

Nataša Pušenjak, OŠ Cezanjevci

Pregled zimskega dogajanja na 
osnovni šoli v Cezanjevcih

Danes se s trajnostnim razvojem srečujemo na vseh področjih 
svojega življenja. V vzgoji in izobraževanju se vse bolj poudar-
ja celovit, interdisciplinaren pristop pridobivanja znanja, spo-
sobnosti in veščin, potrebnih za trajnostno prihodnost.
Ravno k temu stremimo tudi na Gimnaziji Franca 
Miklošiča Ljutomer. Zato smo se odzvali javnemu po-
vabilu Centra RS za poklicno izobraževanje za sode-
lovanje v projektu »Podnebni cilji in vsebine v vzgoji 
in izobraževanju«. Njegovi cilji so razvijanje, izvajanje 
in evalvacija celostnega programa ozaveščanja o pod-
nebnih spremembah v kontekstu vzgoje in izobraže-
vanja. Vključeval bo učinkovite pristope, ukrepe in de-
javnosti v podporo vzgojno-izobraževalnim zavodom.
Tako smo v programu predšolska vzgoja izvedli različne 
aktivnosti, s katerimi smo želeli opozoriti na omenjeno 
problematiko. Izvedli smo okroglo mizo na temo »Ali v 
vrtcu uspešno vzgajamo za trajnostni razvoj?«. Pripravi-
li in izvedli smo gledališko predstavo z naslovom Palček 
Smetko za predšolske otroke in učence  iz Vrtca Ljuto-
mer, OŠ Ivana Cankarja Ljutomer, Vrtca Manka Golarja 
Gornja Radgona, OŠ Gornja Radgona, OŠ Šalovci z vrtcem 
in OŠ Grad z vrtcem.
Poleg tega pri raznih modulih izdelujemo didaktične 
pripomočke, na primer didaktične igre in glasbila, iz od-
padnega materiala ter izvajamo še druge dejavnosti na 
temo ločevanja odpadkov in pomena ohranjanja čistega 
in zdravega okolja. Tovrstne aktivnosti bodo tudi v pri-
hodnje vključevali v svoje vzgojno-izobraževalno delo.

Nina Pečnik,  
Gimnazija Franca Miklošiča Ljutomer

Vzgoja in izobraževanje za trajnostni 
razvoj na ljutomerski gimnaziji

Iz šol in vrtcev
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Tudi za nas so se pričele prave evropske dogodivščine, 
saj smo bili s prijavo na projekt Erasmus+ z naslovom 
»GOgreen – so can I« zelo uspešni. Tako so se v tujino 
januarja najprej podali učenci in spremljajoči strokov-
ni delavci. V Čakovcu na Hrvaškem je namreč potekalo 
skupinsko učno gostovanje. Učenci so v poučnih delavni-
cah poglabljali znanje na področju ekologije, spoznavali 
naravne in kulturne znamenitosti ter krepili svoje ročne 
spretnosti in sporazumevanje v tujem jeziku. Gostovanja 
na Hrvaškem se je udeležilo deset učencev; bogate iz-
kušnje in na novo osvojene besede pa so na domači šoli 
predstavili tudi ostalim učencem in učiteljem.
Februarja se je pet strokovnih delavk podalo še na eno-
tedensko spremljanje pouka oziroma učno mobilnost v 
mesto San Isidro v občini Gáldar na Kanarskih otokih v 
Španiji. Spoznale so nove oblike dela in pomoči otrokom 
s posebnimi potrebami ter pridobile širši, globalni pog-
led na vzgojno-izobraževalni sistem pri nas in v državi 
gostiteljici. Marca smo gostili  še 8 učencev in 4 strokov-
ne delavke iz Portugalske. Spoznavali smo se s plesom, 
glasbo, trajnostnim pogledom na naravo, športnimi de-
javnostmi in učenjem jezikov. Učenci se zelo veselijo tudi 
načrtovane mobilnosti v Španiji. Tja bodo namreč tudi 
oni lahko potovali z letalom. Prijazno se zahvaljujemo 
vsem, ki so nam pomagali pri izvedbi gostovanj.

Suzana Vaupotič,  
koordinatorica projekta

Pričetek poti z Erasmusom+ na OŠ 
Cvetka Golarja Ljutomer

Učenci Osnovne šole Mala Nedelja so sodelovali pri pos-
tavljanju Guinnessovega rekorda za največji spletni kviz 
na svetu na teme spletne varnosti, varnega življenje na 
spletu, varovanja osebnih podatkov, spletne empatije in 
spletnega nasilja.
V kvizu so sodelovali učenci naše šole iz 6., 7., 8. in 9. ra-
zreda. Zanje smo organizirali priprave na kviz. Vsebina je 
bila razdeljena na več sklopov. Na koncu vsakega sklopa 
je bilo na voljo preverjanje s pomočjo spletne aplikacije 
Kahoot!. Vsebina kviza je bila dostopna tudi v spletni učil-
nici, tako da so se učenci na kviz pripravljali tudi doma. 
Kviz je bil zanimiv in privlačen za mlade.
Nekaj dni po kvizu smo prejeli novico, da je sodelovalo 
več kot 20.000 učencev iz skoraj 200 osnovnih šol, ob-
stoječi rekord pa nam je skupaj uspelo podreti in ga celo 
več kot podvojiti. S 15.225 otroki, ki so odgovorili na vsa 
vprašanja, smo se uspešno vpisali v slavno Guinnessovo 
knjigo rekordov.
Tej novici je sledila še veselejša in neverjetnejša novica, da 
zmagovalka prihaja prav iz naše šole. Med 20.000 sodelu-
jočimi je bila najuspešnejša Neža Košti, učenka 9. razreda. 
Njen mentor je Bojan Ošlaj, računalničar na naši šoli, kar 
velja tudi za druge učence, ki so sodelovali na kvizu.
Iskreno čestitamo tako Neži kot vsem ostalim, ki so sode-
lovali pri postavljanju novega svetovnega rekorda.

Breda Žunič, ravnateljica OŠ Mala Nedelja

Neža Košti zmagovalka med 
20.000 učenci iz skoraj 200 
slovenskih osnovnih šol
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Februarja letos smo na POŠ Cven izvajali dneve dejav-
nosti. 7. februarja smo v okviru slovenskega kulturnega 
praznika obeležili kulturni dan, na katerega smo povabili 
sovaščana Petra Žibrata, ki v Krajevni skupnosti Cven že 
vrsto let deluje na kulturnem področju. Je vodja gledališke 
skupine KD Cven ter piše skeče in igre, ki jih s svojo skupi-
no igra na domačem odru v zadružnem domu in drugod. 
Spominja se svojega prvega nastopa, ko je bil še v dru-
gem razredu. Takrat se je začela njegova gledališka pot. 
Izvedeli smo tudi, da je bil vrsto let dejaven na področju 
športa. Na Cvenu je ustanovil žensko odbojkarsko ekipo, 
ki je imela izključno igralke s Cvena in okolice. Tekmovali 
so širom po takratni državi Jugoslaviji pa tudi izven meja.
Peter Žibrat je res izjemen človek. Je hudomušen ter še 
vedno poln energije in zagona na kulturnem področju. 
Svoje znanje in izkušnje z veseljem prenaša na mlajše ro-
dove.
21. februarja so naše učence v šoli zamenjale pustne ma-
ske. Te so s tradicionalnim pustnim pohodom po vaseh 
Cven in Mota preganjale zimo. Dan pozneje, 22. februarja, 
pa smo imeli športni dan v dvorani ŠIC Ljutomer. Učenci 
so se preizkušali v plesnih korakih, plezanju po steni in 
osnovah košarke. Nad dejavnostmi so bili navdušeni, saj 
so hkrati poskrbeli za svoje zdravje in uživali.

Učiteljice in učenci POŠ Cven

Dnevi dejavnosti na Podružnični 
osnovni šoli Cven

Tudi letos vremenskim razmeram nismo dopustili, da bi 
nas zmedle. Pustne šeme v vrtcu v Cezanjevcih so pogu-
mno vztrajale že vse od ponedeljka, 20. februarja 2023. 
Takrat so se »navihani indijančki« odpravili na otroško 
pustno povorko na Ptuj. Tam so s pomočjo ostalih pustnih 
mask, ki jih je bilo čez tisoč, dobili novo moč, ki so jo pri-
nesli v Cezanjevce.
Dan pozneje so pustne maske zavzele hodnik, večnamenski 
prostor in igralnice našega vrtca. Povsod so se sprehajale 
miške, muce, vile, junaki iz risank, zajčki, levi, gasilci in celo 
… kurenti! Niso bili sicer tisti veliki, pač pa mali kurenti, ki 
so v našem vrtcu cel dan preganjali zimo. In ker sta kuren-
ta dobro cingljala, so jih slišali tudi veliki Vražji koranti, ki 
so se odločili, da na vrtčevski terasi z glasnim zvonjenjem 
preženejo zimo tudi iz Cezanjevcev.
Je maškaram uspelo? Vsekakor! Hvala tudi Vražjim korantom.

Jasna Špindler, vrtec Cezanjevci

Pust v Cezanjevcih
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Mesec januar smo posvetili starim staršem. Ti imajo v 
srcu vnukov in vnukinj prav posebno mesto, prav tako pa 
imajo posebno mesto pri nas, vzgojiteljih. Stari starši so 
namreč tisti, ki s svojo energijo, spoštovanjem in ljubezni-
jo postavijo češnjo na vrh sladke torte vzgoje otrok.
Zato smo se tudi mi potrudili in pripravili dejavnosti, ki 
so v očeh in srcih naših babic, dedkov ter prababic in pra-
dedkov prižgale iskrice veselja. Najmlajši smo peli, neko-
liko starejši smo plesali, najstarejši pa smo dramatizirali 
pravljico. Kaj pa smo počeli skupaj? Vsi skupaj smo preš-
tevali, se pogovarjali, se igrali in raziskovali. In to je bil 
samo naš dan!
Ob besedi stari starši nekateri pomislijo na razvajanje, 
drugi na avtoriteto, tretji se ne morejo opredeliti. Mi pa 
menimo, da gre za ljubezen v vsej svoji predanosti in si 
želimo, da tako tudi ostane.
Stari starši, cenimo vas in z drobnimi skupnimi trenutki 
bomo vaše dneve tudi v prihodnje poskušali obogatiti.

Jasna Špindler, vrtec Cezanjevci

Vnuki s starimi starši v vrtcu  
v Cezanjevcih

V vrtcu v Cezanjevcih smo se letos vprašali, koga vse se je 
treba spomniti 8. marca. Hkrati smo se odločili, da obišče-
mo in s skromno pozornostjo polepšamo dan ženskam, ki 
so v našem zavodu zelo pomembne.

Dan žena v Cezanjevcih

Najmlajši otroci so obiskali računovodkinjo, ki skrbi, da 
v našem vrtcu denarno poslovanje poteka točno tako, kot 
mora. Čeprav malčki njenega dela še ne razumejo povsem, 
pri njej velikokrat dobijo kakšen bombon. Zato je prav, da 
se ob takšnih dnevih spomnimo tudi nanjo.
Nekoliko starejši so pokukali v kuhinjo. Kuharice so ključ-
nega pomena za to, da njihovi trebuščki ne ostanejo lačni 
in da lahko otroci pridno rastejo. Verjeli ali ne, v kuhinji je 
v njihove noske zašel omamen vonj po slastni hrani.
Še starejši so stopili do modre igralnice. Tam so obiskali 
Ano in Natalijo, ki sta prav tako naši, čeprav svoje delo 
opravljata v razvojnem oddelku OŠ Cvetka Golarja Ljuto-
mer. V vrtcu ju srečujemo vsak dan in s svojim nasmehom 
marsikomu polepšata vsakdan.
Najstarejši otroci pa so se sprehodili do šole. Tam so po-
trkali na velika vrata tajništva. Tajnica je tista, ki skrbi za 
to, da vse informacije stečejo po pravih komunikacijski 
kanalih. Pri svojem delu sedi za računalnikom in veliko 
uporablja telefonom. 
Zatem so potrkali še na ena vrata: tista, za katerimi je 
pisarna naše ravnateljice. Ona skrbi za to, da vsi zapos-
leni dobro opravljajo svoje delo. Če je karkoli narobe se 
najprej obrnemo nanjo.
Vsem zgoraj omenjenim ženam smo izjemno hvaležni za 
vsak dan, ki ga preživijo z nami. V našem zavodu je po-
memben vsak posameznik. »Vsi za enega in eden za vse,« 
pravijo. Zato je prav, da smo se ob dnevu žena spomnili na 
vse tiste ženske v zavodu, ki skrite očem javnosti pridno 
delajo prav vsak dan.

Jasna Špindler, vrtec Cezanjevci
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V vrtcu pri Mali Nedelji smo 17. februarja 2023 priredili 
slavnostni zaključek projekta »Zobni alarm«. V sodelova-
nju z Zdravstvenim domom Ljutomer smo že januarja pri-
čeli s srečanji v dveh najstarejših skupinah otrok v vrtcu, 
na katerih smo na zelo zanimiv in poučen način spoznavali 
pomen vsakodnevne nege zob in dlesni ter pravilnega ščet-
kanja zob, odkrivali skrivnosti zdravega nasmeha in zdrave 
prehrane ter se soočili z glavnimi povzročitelji težav.
Mihaela in Janja iz ZD Ljutomer sta nam vselej pripravili 
prijetno urico usvajanja novega znanja ob knjižnih juna-
kih z veliko slikovnega in didaktičnega materiala. V sku-
pnih dopoldnevih v vrtcu smo tudi pridno ustvarjali ter 

Lili in Luka spet obiskala otroke vrtca v Mali Nedelji

ob pesmih in deklamacijah krepili zavedanje o tem,  kako 
pomembna sta preventiva in zdravje zob.
Ob zaključku projekta so otroci iz obeh skupin v telovad-
nici vrtca pripravili prireditev, na kateri so se predstavili 
z deklamacijo Bacili, pesmicama Moji beli zobki in Vsako 
jutro ter zaplesali ples Zobki. Pripravili smo tudi razstavo 
ustvarjalnih del otrok. Pridružila sta se Lili in Luka, ki sta 
otrokom za sodelovanje v projektu Zobni alarm razdelila 
nahrbtnike in priznanja. Na koncu smo skupaj še zaplesa-
li se okrepčali z zdravimi prigrizki, svežim korenčkom in 
jabolki, ter pili zeliščni čaj in vodo z meliso.

Silvija Filipič, vrtec Mala Nedelja

Pust pri Mali Nedelji
V letu prleških vrednot in zelene pismenosti, ki ga je letos raz-
glasila Občina Ljutomer, smo si strokovne delavke vrtca Mala 
Nedelja nadele pustna oblačila v stilu zelene pismenosti.
 Na pustni dan smo se spremenile v korenček, solato, ognjič, pe-
teršilj, jagodo, grah. Našo sadno-zelenjavno-zeliščno druščino 
pa so spremljali še vrtnarka, strašilo, čebelar in čebelica sivka.
Pust je v našem vrtcu vsako leto tematsko obarvan. Vsakič pa so 
nam najljubši sladkanje s pustnimi krofi, veselo rajanje in pohod 
po vasi z našimi malimi nadobudneži. 

Ksenija Kolar Švarc, vrtec Mala Nedelja
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V počastitev slovenskega kulturnega praznika smo  v 
vrtcu pri Mali Nedelji pripravili prireditev, ki so jo zaz-
namovali ples, pesem in branje poezije. V programu so 
nastopili otroci najstarejše skupine našega vrtca, ki so 
pripravili ples povodnega moža in Urške. Pridružili so 

Povodni mož po malonedeljsko

se jim še člani folklorne skupine in literarne sekcije malone-
deljskega Kulturnega društva Anton Krempl.
Z otroki iz vseh oddelkov smo se pogovarjali o kulturi ter 
prazniku in njegovem pomenu za našo državo, poslušali 
slovensko himno, spoznavali Prešernova dela ter likovno 
ustvarjali na spremljajočo temo. Dogodek smo zaključili s 
prijetnim druženjem in sladkanjem s suhimi figami.
Zavedamo se, da je treba ljubezen do kulture gojiti vsak dan.

Liljana Peršak, vrtec Mala Nedelja

Gregorjevo je praznik, ki ga praznujemo 12. marca in 
nas opominja na prihod pomladi. V vrtcu pri Mali Nede-
lji smo se v skupini otrok 4–6 let odločili, da gregorjevo 
obeležimo s peko kvašenih ptičkov, sprehodom in poslu-
šanjem ptičjega petja v neokrnjeni naravi v bližini vrtca.
Za pomoč pri peki smo medse povabili babico Jelko, 
ki nam je pokazala, kako naredimo ptičke iz zdravega 
kvašenega testa, ki ga je pripravila vzgojiteljica Lilja-
na Peršak. Otroci so pridno zavihali rokave in izpod 
majhnih ročic so prihajale prave mojstrovine. Z velikim 
navdušenjem so gnetli testo, ga prepogibali in sukali 
ter ga oblikovali v ptičke. Marljivo so jih polagali na pe-
kač in nestrpno čakali, da jih odnesejo v pečico.

Ptički so se ženili tudi  
v vrtcu pri Mali Nedelji

Po peki so se pekovskih dobrot resnično razveselili, jih 
poskusili in se iskreno zahvalili babici Jelki, ki jim je 
zaupala skrivnost peke ptičkov iz kvašenega testa.
Sledil je sprehod, na katerem smo ob toplih sončnih 
žarkih prisluhnili petju ptic, med potjo pa smo opazo-
vali tudi druge znanilce pomladi. Otroci so svoje ptičke 
ponosno odnesli domov, že na hodniku vrtca pa so z 
navdušenjem pripovedovali, kaj vse so doživeli ob peki 
teh »gregorčkov«, kot so jih poimenovali.
Prav je, da stare spomladanske običaje ohranjamo in 
jih prenašamo na mlajše generacije. Tudi to so naše 
vrednote. 

Silvija Filipič, vrtec Mala Nedelja
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Pri nas spoznavanju družbe posvečamo veliko pozor-
nost, vedno bolj pa v ospredje postavljamo pomen kul-
turne dediščine, ki počasi, a vztrajno izginja. V Vrtcu 
Ljutomer smo temu rekli odločen »ne«. Že leta se tru-
dimo otrokom približati naše ljudske običaje, seveda na 
njim primeren način. Ugotavljamo namreč, da imajo le 
še nekateri otroci stare običaje priložnost spoznavati 
doma. Občina Ljutomer je leto 2023  razglasila za leto 
prleških vrednot in zelene pismenosti. Tudi v Vrtcu Ljut-
omer nadaljujemo z dejavnostmi, ki sovpadajo z aktiv-
nostmi in nameni občine.
V vrtcu obeležuje vse pomembne praznike iz ljudskega 
izročila, kot sta gregorjevo in prvi pomladanski dan. Ker 
pa imamo v vrtcu tudi »brajde«, ki jih negujemo in opa-
zujemo vse leto, je prav pomlad tisti čas, ko moramo trto 
obrezati, da nam bo jeseni dala obilico soka.
Tako smo se ob pomoči otrok, vzgojiteljic in vinske kra-
ljice Martine XXII. Sandre Kaučič lotili obreza trte. Tudi 
na vrtčevski prireditvi maja 2023 bomo posebno pozor-
nost namenili prleškim vrednotam in navadam ter tako 
staršem in starim staršem dali priložnost, da podoživijo 
mladostne dni, otrokom pa ponudili priložnost, da se na-
učijo česa novega – in hkrati starega.
V prispevku vam predstavljamo delček svojega dela, ki  
v ospredje postavlja otrokov optimalni  razvoj na vseh 
področjih. S časom, tradicijo in znanjem vzgojitelji s po-
močjo otrokove primarne dejavnosti – igre posredujejo 
novo znanje in spoznanja. Pridružite se nam in poglejte, 
kako se otroci ob igri in zabavi naučijo veliko novega.

Ksenija Žuman, ravnateljica Vrtca Ljutomer

Z majhnimi koraki spoznavamo 
tradicijo

Težko pričakovani dan veselih in nasmejanih ust smo 
obeležili tudi v našem vrtcu. Zbrali smo se zamaskirani 
v risane junake in živali. Veselo pustno rajanje smo pope-
strili s »Tržnico s krofi«, na kateri so otroci prodajali krofe 
za smešno besedo in jih plačevali s kartonskimi kovanci. 
Razveselil nas je obisk maškar iz Podružnične osnovne 
šole Cven in zaslišal se je glasen: »Ju, ju, juhuhu, za debelo 
repo!«

Pust na Cvenu

Prijetno toplo vreme nas je spodbudilo k povorki po vasi. 
Pred vhodom k nekaterim hišam so pričakali domačini z 
vrečami sladkih dobrot. Še najbolj pa so se pohoda raz-
veselili najmlajši, saj so nasmejani posedli v lesen voz in 
se prepustili vožnji vzgojiteljic. Nekatere je ob prijetnem 
zibanju celo premagal spanec.
Kaj pa ostali? Smo bili dovolj glasni, da smo odgnali zimo?

Marjeta Zmazek, vrtec Cven

Od zadnjih pleskarskih del v vrtcu na Cvenu je minilo 
že kar nekaj let. Tako smo v sodelovanju s člani Sveta 
staršev iskali morebitne rešitve in se ob tem obrnili tudi 
na bivšo predsednico KS Cven Sašo Polajnar in zdajšnjo 
predsednico Saro Vinkovič, ki sta naši stiski z veseljem 
prisluhnili.
Vzpostavili smo stik s samostojnim podjetnikom Val-
terjem Dvanajščakom, ki je bil pripravljen prevzeti ko-
ordinacijo pleskarskih del, tokrat v prostorih vseh treh 

Donatorsko pleskanje igralnic  
v vrtcu na Cvenu
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Ptičje žgolenje, dišeči zvončki in trobentice ter malce 
daljši dnevi so otroke in starše vrtca na Cvenu zvabili 
na popoldanski sprehod, ki smo ga obarvali v duhu gre-
gorjevega. Otroci in vzgojiteljice smo se že nekaj dni prej 
odpravili v gozd, ki smo ga okrasili za ptičjo svatbo.
Nato smo se 13. marca 2023 skupaj s starši odpravili na 
sprehod, na katerem nas je na vsaki izmed petih postaj 
pričakala ena od ptičk, ki smo jih spoznavali v vrtcu. Vsa-
ka je za nas imela prav posebno nalogo, ki smo jo opra-
vili, nato pa smo o vsaki ptici zapeli pesmico. Dogodek 
smo zaključili v gozdu, v katerem so nam ptički pustili 
odlične pogačice, s katerimi smo se posladkali.

Jana Jurkovič, Vrtca Cven

Ptički so se oženili in  
nam pogačice pustiliigralnic našega vrtca. S skupnimi močmi nam je uspelo 

donatorsko pridobiti potreben material od podjetja Jub, 
d. o. o., barvne nianse pa so nam pripravili v podjetju 
Avto Rajh Ljutomer.
Načrtovana pleskarska dela so bila izvedena med zim-
skimi počitnicami, in sicer  2. in 3. februarja 2023, s 
skupino soboslikarjev Valterja Dvanajščaka, s. p., in 
okoliških pleskarjev, ki so jo sestavljali Valter Dva-
najščak, Aleks Dvanajščak, Mario Sitar, Boris Kova-
čič, Boris Filipič in Marjan Vinkovič. Z otroki smo se 
umaknili v dve učilnici osnovne šole in v petek popol-
dne, ko so bila pleskarska dela zaključena, pripravili 
vse potrebno za vrnitev v svoje matične prostore. Pri 
prestavljanju pohištva so pomagali tudi starši. Stene 
igralnic v skupni velikosti približno 110 m2 so tako 

dobile nov odtenek barv, ki lepo sovpadajo z barvami 
pohištva.
V ponedeljek zjutraj po zimskih počitnicah, ko smo se 
vrnili v vrtec, je na obrazih otrok in zaposlenih zasijal 
nasmešek, ker sta nas objela svežina barv in prijet-
nost bivanja v polepšanih prostorih naših igralnic.
Veliko korakov je bilo potrebnih, da smo s skupnimi 
močmi donatorjev in prostovoljcev, ki smo jim neiz-
merno hvaležni, sledili viziji vrtca »Na nove poti odpr-
tih dlani, z nasmehom na ustih se sreča lovi …«.

Marjeta Zmazek, pomočnica ravnatelja v vrtcu Cven
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Društvo Viljem Julijan je ob svetovnem dnevu redkih 
bolezni izvedlo projekt »Srčna pisma za male borce«, 
ki je namenjen podpori otrokom z redkimi boleznimi in 
njihovim družinam. Cilji projekta so spodbujanje spreje-
manja različnosti, empatije in solidarnosti, širjenje zave-
danja o redkih boleznih ter socialna podpora otrokom z 
redkimi boleznimi in njihovim družinam.
V tem projektu smo sodelovali tudi v vrtcu na Cvenu. Ot-
rokom, ki imajo redke bolezni, smo narisali risbice in jih 
dopolnili z dobrimi željami. Izdelali smo tudi posebno 
voščilnico – tipno sliko za otroka iz našega okraja.
Vsi skupaj bolnim otrokom želimo veliko nasmejanih dni 
in jim pošiljamo velik objem. 

Špela Rous, vrtec Cven

Srčna pisma za mlade borcev v vrtcu 
na Cvenu

25. januarja 2023 smo imeli v vrtcu v Stročji vasi pose-
ben obisk. Razveselili smo se psičke Line in njene lastni-
ce Petre Pleh. Lina je terapevtska psička pasme aljaški 
malamut. Terapevtski psi so dobro socializirani, vzgoje-
ni in šolani psi z visokim pragom tolerance do ljudi in 
drugih živali.
Petra Pleh je otrokom predstavila delo psičke Line, nato 
pa je odgovarjala še na vprašanja, ki so jih zastavili otro-

Obisk terapevtske psičke Line v vrtcu v Stročji vasi
ci in vzgojiteljice. Vsi so komaj čakali, da se bodo psički 
lahko približali, se je dotaknili in jo pobožali. Najpogu-
mnejši so celo dovolili, da je Lina z njihovih dlani jedla 
priboljške. Otroci so imeli tudi možnost, da so jo s po-
vodcem vodili po prostoru.
Ura druženja je res hitro minila. Želimo si, da bi se taka 
srečanja še večkrat ponovila.

Matejka Polak, vrtec Stročja vas
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Športna zveza 
Ljutomer sporoča

Konec lanskega leta in v začetku le-
tošnjega leta je bilo organiziranih 
10 turnirjev oziroma tekem. Na 1. 
novoletni tekmi v športnem ribo-
lovu v Hudinovi jami na Moti je v 
konkurenci 23 ribičev zmagal Bo-
jan Merčnik iz Murske Sobote pred 
Davidom Lorberjem iz Radencev in 
Danilom Krajncem z Mote.
Na 1. novoletnem turnirju v strelja-
nju z malokalibrsko puško na odpr-
tem strelišču v Presiki je v konku-
renci 23 tekmovalcev zmagal Bojan 
Pergar pred Borutom Fickom in To-
nijem Križaničem (vsi Ljutomer).
Na 4. novoletnem turnirju v šahu je 
nastopilo 19 tekmovalcev. V abso-
lutni kategoriji je zmagal Luka Sku-
hala (Ljutomer), drugi je bil Andre 
Keglevič (Petanjci), tretji pa Matej 
Nemec (Ljutomer). V kategoriji nad 
60 let je zmagal Janko Brunčič (Ljut-
omer), v kategoriji do 16 let Tai Rajh 
(Ljutomer), med ženskami pa Leoni-
da Skuhala (Ljutomer).
Na 3. novoletnem turnirju za vetera-
ne v futsalu je v konkurenci devetih 
ekip zmagala ekipa IŽA Inženiring, 
drugo mesto je zasedla ekipa Vi-
tomarci Car Mont, tretje mesto pa 
je pripadlo ekipi Bar pod Cerkvico. 
Nagrado za najboljšega strelca je 
prejel Boštjan Žajdela, najboljši vra-
tar je postal Denis Jelenčič, nagrado 
za najboljšega igralca pa je prejel 
Aleš Marot.
Na 8. nogometnem turnirju v bad-
mintonu je med posamezniki slavil 
Dejan Glazer (BK Celje), med posa-
meznicami Agneta Čeh (Varaždin), 
v konkurenci moških dvojic Nikola 
Šoštarič (Čakovec) in Blaž Zakotnil 

(Za šport Ljubljana), v konkurenci 
ženskih dvojic Ines Tyzun in Brigita 
Golob (obe BK Celje), med mešani-
mi dvojicami pa Laul Gaurav in Ines 
Tyzun (oba BK Celje).
Na 4. novoletnem turnirju v hokeju 
na ledu je zmagala ekipa Inline ho-
kej Ptuj (Matevž Zavec, Jure Čuček 
in Emin Muratovič), drugi so bili 
Žvepleki (Žiga Šumak, Jurij Šumak, 
Žan Kreft in Nino Kociper), tretji pa 
Mujceki (Rok Fifnja, Niko Rajh in 
Matej Polanič).
Na 6. novoletnem turnirju v na-
miznem tenisu pri Mali Nedelji 
je med 27 tekmovalci imel največ 
uspeha Darko Drčič s Ptuja, dru-
go mesto je osvojil Robert Krnjak 
(Rošnja), tretje mesto pa sta si raz-
delila Luka Šantavec (NTK Sobota) 
in Darko Fijavž (TVD Partizan). V 
tolažilni skupini je zmagal Miran 
Murkovič (NTK Spin Mala Nedelja).
Na 20. novoletnem turnirju v na-
miznem tenisu v Ljutomeru je na-
stopilo 29 tekmovalcev. Zmagal 
je Tone Marinko (NTK Spin Mala 
Nedelja), drugi je bil Darko Fija-

vž (TVD Partizan), tretje mesto pa 
sta si delila David Štern (Rošnja) in 
Damir Fotivec (NTK Spin Mala Ne-
delja). V tolažilni skupini je zmagal 
Bojan Jagodič (NTK Spin Mala Ne-
delja).
Na 1. novoletnem turnirju v teqpon-
gu je zmagal Jože Vozlič (TVD Parti-
zan), drugi je bil Ferdinand Zadravec 
(TVD Partizan), tretje mesto pa sta 
si delila Janko Vargazon (ŠD Cven) in 
Darko Fijavž (TVD Partizan).
Na 4. novoletnem turnirju v na-
miznem tenisu na Cvenu je nastopi-
lo 17 tekmovalcev. Zmagal je Robert 
Krnjak (Rošnja), drugi je bil Andrej 
Onišak (ŠD Cven), tretje mesto pa 
sta si razdelila Darko Fijavž (TVD 
Partizan) in Bojan jagodič (NTK Spin 
Mala Nedelja). V tolažilni skupini je 
zmagal Viktor Tkalec iz Beltincev.
Na 16. novoletnem turnirju v od-
bojki za mešane ekipe v Ljutomeru 
je sodelovalo sedem ekip. Zmagala 
je ekipa London by GAŠ Lampiščak, 
drugo mesto je osvojila ekipa Med-
narodni, tretje mesto pa člani OK 
Čarda.

10 novoletnih turnirjev

Šport in rekreacija
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Med zimskimi počitnicami, od 30. 
1. do 1. 2. 2023, je Športna zveza 
Ljutomer pripravila pester tri-
dnevni športni program za šoloob-
vezne otroke. Prvi dan so se otroci 
v športni dvorani ŠIC preizkušali v 
različnih športih in se zabavali, na 
pohodu v bližnji park pa so skle-
pali nova prijateljstva. Naslednji 
dan so se z avtobusom odpravili na 

Športno aktivne zimske počitnice 

Areh na Mariborskem Pohorju ter 
se tam sankali in uživali v zimskih 
radostih. Zadnji dan so se z avto-
busom zapeljali v Bioterme Mala 
Nedelja in tam plavali, se kopali, 
potapljali in se zabavali ob različ-
nih igrah v vodi. Trije dnevi so kar 
prehitro minili, zato si je vseh 48 
otrok obljubilo, da se ponovno sre-
čajo naslednje leto.

S 5. turnirjem se je zaključila 15. sezona 
zimske lige malega nogometa Športne 
zveze Ljutomer za člane in veterane, ki 
je potekala med 10. decembrom 2022 
in 14. januarjem 2023. Med veterani je 
prvo mesto osvojila ekipa Nočni ftiči, 
drugo mesto je zasedla ekipa ŠIC bar, 
tretje mesto pa ekipa ŠD Cven. Najboljši 
strelec lige je bil Primož Smolkovič (ŠIC 
bar), ki je dosegel 10 zadetkov. Najbolj 
športna ekipa pa je bila ekipa ŠD Cven.
Zmagovalka 15. sezone zimske lige ma-
lega nogometa Športne zveze Ljutomer 
za člane je postala ekipa ŠIC bar, drugo 
mesto osvojila ekipa M Energetika, tretje 
mesto pa ŠD Cven. Najboljši strelec lige 
je bil z 18. zadetki Marko Škrobar iz eki-
pe ŠD Cven. Priznanje za najbolj »fair« 
ekipo pa je prejela ekipa ŠD Cven. Pokale 
najboljšim je podelil član predsedstva 
Športne zveze Ljutomer Peter Petek.

Zimska liga malega 
nogometa

Na tekmovanju igralcev, starejših od 
50 let, v Mali Nedelji je 7. marca 2023 
slavil Darko Fijavž (TVD Partizan) pred 
Romanom Štuhecem in Tonetom Ma-
rinkom (oba NTK Spin Mala Nedelja). 
V tolažilni skupini je zmagal Andrej 
Lesnik (TVD Partizan).
Na medobčinskem prvenstvu za člane 
posamezno in pare 28. februarja 2023 
v Ljutomeru je med posamezniki slavil 
Damir Fotivec pred Tonetom Marin-
kom (oba NTK Spin Mala Nedelja) in 
Rokom Kapunom (TVD Partizan). V 
tolažilni skupini je bil najboljši Drago 
Kozar (NTK Spin Mala Nedelja). Med 
dvojicami sta zmagala Damir Fotivec in 
Kristijan Kšela, druga sta bila Tone Ma-
rinko in Bojan Jagodič (oba NTK Spin 
Mala Nedelja), tretja pa Darko Fijavž in 

Namiznoteniška tekmovanja

Rok Kapun (TVD Partizan).
Cven je 17. januarja 2023 gostil medob-
činsko prvenstvo v namiznem tenisu za 
veterane (60 +) in ženske. Med veterani 
je prvo mesto osvojil Bojan Jagodič (NTK 
Spin Mala Nedelja), drugi je bil Andrej 
Lesnik (TVD Partizan), tretji pa Drago 
Krznar (NTK Spin Mala Nedelja). Med 
ženskami je zmagala Sara Vinkovič (ŠD 
Cven), druga je bila Ivana Jakič (TVD Par-
tizan), tretja pa Alenka Belec (ŠD Cven).
V medobčinski namiznoteniški ligi je v 
sezoni 2022/23 nastopilo šest ekip, ki so 
se pomerile v dvokrožnem sistemu tek-
movanja. Naslov prvaka je osvojila ekipa 
NTK Spin Mala Nedelja I, drugo mesto je 
zasedla ekipa ŠD Cven I, tretje mesto pa 
ekipa NTK Spin Mala Nedelja II.
V prleški ligi namiznega tenisa, ki so jo 

sestavljali štirje turnirji, je prvo mesto 
zasedel Darko Fijavž (TVD Partizan), 
drugo mesto je pripadlo Tonetu Marin-
ku, tretje mesto pa Marku Kreftu (oba 
NTK Spin Mala Nedelja).

Zbral: Aleš Ploj, ŠZ Ljutomer
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Končalo se je državno prvenstvo v 
futsalu za selekcijo U13. Prvak je postal 
ajdovski Kix, srebrno kolajno so osvojili 
igralci škofijskega Bronxa, bronasto pa 
futsalerji ljutomerskega Meteorplast 
ŠIC bara. Najboljši strelec prvenstva je 
Nino Križanič (Meteorplast ŠIC bar), ki 
je v celotni sezoni dosegel 55 zadetkov.
Ljutomerska ekipa je že v Ljubljani na 
prvi tekmi za končno 3. mesto v državi 
dosegla visoko zmago (12 : 2), zato je 
bila povratna tekma 11. marca 2023 

Meteorplast ŠIC bar U13 osvojil bron
v telovadnici OŠ Ivana Cankarja Ljuto-
mer le še formalnost. Ljutomerčani so 
slavili z 8 : 4 (4 : 0) in tako s skupnim 
izidom 20 : 6 osvojili bronasto kolajno. 
Po lanskem srebru so tako Prleki znova 
med tremi najboljšimi ekipami v staro-
stni kategoriji do 13 let v državi.
Pod vodstvom trenerjev Manuela Kri-
žaniča in Željka Stojka so si bronaste 
kolajne, ki jih je podeljeval vodja tek-
movanj mladih Blaž Kramberger, pri-
igrali: Gal Stojko, Jakob Dolamič, Jakob 

Senčar, Matic Babič, Lars Vogrin, Svit 
Delak, Lana Kavaš, Luka Tratnjek, Ser-
gej Semenič, Luka Frumen, Matjaž Ma-
učec, Anže Školiber in Nino Križanič.

Športna zveza Ljutomer, ki združu-
je 59 članic, je v sredo, 22. februarja 
2023, pripravila že 53. razglasitev naj-
boljših športnikov.
V letu 2022 je najboljša športnica pos-
tala nogometašica Sara Makovec iz 
Ljutomera, ki je jeseni lani iz pomurske 
ekipe Pomurje Beltinci prestopila v lju-
bljansko Olimpijo. S pomursko ekipo je 
v sezoni 2021/22 postala državna pr-
vakinja in sodelovala v kvalifikacijah za 
EUFA Ligo prvakinj, je pa tudi stalna čla-
nica slovenske članske reprezentance. 
Na drugo mesto se je uvrstila judoistka 
Urška Rižnar iz Pristave (TVD Partizan 
Ljutomer), na tretje pa košarkarica Ane-
ja Stojko iz Ljutomera (VBO Maribor).

Športnik 2022: Makovčeva, Žibrat in Meteorplast

Najboljši športnik leta 2022 je postal 
kikboksar David Žibrat z Mote (Kick-
boxing klub Pomurje). V letu 2022, ko 
je med drugim postal državni prvak, je 
Žibrat tudi uradno zaključil svojo 15-le-
tno uspešno tekmovalno pot, ki jo je 
kronal leta 2019 z naslovom svetovne-
ga prvaka. Drugo mesto je na glasovanju 
osvojil voznik kasačev Jože Sagaj ml. iz 
Ključarovcev (KK Ljutomer), tretje pa 
tekmovalec v powerliftingu Uroš Pihler 
iz Bunčanov (ŠD Thorium Maribor).
Drugo leto zapored je naslov najbolj-
šega društva pripadel Klubu malega 
nogometa Meteorplast Ljutomer, ki je 
leta 2022 osvojil peto mesto v članski 
konkurenci, z mlajšimi selekcijami pa 

srebrno in dve bronasti kolajni. Drugo 
mesto je zasedel Kasaški klub Ljuto-
mer, tretje pa judo sekcija TVD Parti-
zan Ljutomer.
Priznanja za perspektivne športnike in 
društva so prejeli Hannah Vela Rauter 
(karate), Zala Gorjak (pikado), Anema-
rie Feuš (judo), KMN Meteorplast ŠIC 
bar U13 (futsal) in KK Lotmerk U13 
(košarka). Posebna priznanja Športne 
zveze Ljutomer so dobili Plesni klub 
Nina, OK Ljutomer, KMN Šport plus, ŠD 
Pristava, Slavko Petovar in Alojz Vogri-
nec. Priznanji za osvojene medalje na 
evropskih in svetovnih prvenstvih sta 
prejela Top Gun Cleangrad za 2. mesto 
na EP v pikadu in Bor Rehak Friš za 2. 
mesto na SP v plesih. Za dosežene uspe-
he na šolskih športnih tekmovanjih so 
bili s priznanji nagrajeni Nuša Senčar 
in Nika Bedič (obe GFML, badminton) 
ter Timotej Puklavec (OŠ Cvetko Golar 
Ljutomer, atletika).
Pred slavnostno razglasitvijo najboljših 
v letu 2022 je za nominirance in preje-
mnike posebnih priznanj v Mestni hiši 
Ljutomer pripravila sprejem županja 
Občine Ljutomer mag. Olga Karba.
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Na Brdu pri Kranju je 11. febru-
arja 2023 potekala že 58. podelitev 
Bloudkovih priznanj. Med dobitniki 
najvišjih državnih priznanj Repub-
like Slovenije za področje športa za 
leto 2022 je tudi nekdanji predsed-
nik Kasaškega kluba (KK) Ljutomer 
Janez Slavič, ki je za svoje obsežno in 
požrtvovalno več desetletno udejst-
vovanje prejel plaketo za življenjsko 
delo v športu.

Mag. Janez Slavič je s svojim šport-
nim udejstvovanjem na področju 
kasaštva v Sloveniji prvi in najza-
služnejši, da je ta šport še vedno 
na visoki ravni v slovenskem in 
evropskem merilu. Med njegovim 
predsedovanjem se je predvsem na-
daljevala tradicija prednikov, ki so 
bili ves čas na tekmovalnih stezah v 
domovini in tujini. Slavič je vodenje 
Kasaškega kluba Ljutomer prevzel 

Mag. Janez Slavič prejemnik Bloudkove plakete 

za življenjsko delo v športu

leta 1992 in pod njegovim vodstvom 
so bili na ljutomerskem hipodromu 
izvedeni številni infrastrukturni 
projekti. Zgrajeni so bili pokrita tri-
buna za 1000 gledalcev, sodobni hle-
vi, nov skedenj in Muzej ljutomerski 
kasač. Poleg tega je Slavič zaslužen 
tudi za vrhunske konje in temu pri-

merne rezultate na tekmovalnih ste-
zah. Po skoraj treh desetletjih izjem-
no uspešnega vodenja pa Slavič, ki so 
mu podelili tudi naziv častni član KK 
Ljutomer, še danes ostaja član uprav-
nega odbora, v katerem s svojimi bo-
gatimi izkušnjami in premišljenostjo 
svetuje mlajšim članom kluba.

149
LET
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V spomin 

Poslovil se je Ivo Šumak, Ljutom-
erčan, ki je v minulem stoletju ak-
tivno deloval na številnih področjih 
družbenopolitičnega, gospodarskega 
in športnega življenja. V mladosti je 
bil viden odbojkar mariborskega ŠD 
Branik, s katerim je leta 1955 osvo-
jil naslov jugoslovanskega prvaka. 
Stalni član ekipe je bil do leta 1962. 
V letu 1964 so za ekipo Branik-Hoče 
igrali Ivo Šumak ter njegova brata 
Jože in Drago. Po zaključku študija je 
Ivo Šumak sezono ali dve igral tudi za 
OK Ljutomer, ki je v takratni ligi nas-
topal pod okriljem mariborske odbo-
jkarske podzveze. Z bratom Jožetom 
sta bila pobudnika za uvedbo in raz-

voj odbojke v prleški prestolnici.
Ivo Šumak je bil predsednik takratne 
Skupščine občine Ljutomer v letih 
1967–1974, zatem pa je bil še eno 
leto predsednik Izvršnega sveta. Leta 
1976 je postal predsednik sodišča v 
Ljutomeru in to funkcijo je opravl-
jal do upokojitve leta 1995. Šest 
let (1972–1978) je bil predsednik 
Konjeniškega kluba Ljutomer. Iva 
Šumaka se bodo številni spominjali 
kot dolgoletnega člana zelene bra-
tovščine pri Lovski družini Ljutom-
er in večletnega predsednika Zveze 
združenja borcev  za vrednote NOB 
Slovenije. Nazadnje pa je bil član 
Društva seniorjev Pomurja.

In memoriam: Ivo Šumak (1930–2023)
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Odhod:
25.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.699 €
10.12.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.890 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz (Fly Dubai) v ekonomskem razredu na liniji Ljubljana – Dubaj – Krabi – 

Dubaj – Ljubljana
• vsi transferji po programu na destinaciji 
• pijačo dobrodošlice
• 4 x nočitev z zajtrkom v hotelu Deevana Plaza 4* (soba 1/2)
• 1 x voden sprehod po Ao Nangu (lokalni in slovenski vodnik)
• 1 x večerjo v lokalni restavraciji (Ao Nang) z vključeno eno pijačo
• 1 x celodnevni izlet po štirih otokih
•  1 x celodnevni izlet po Krabiju (zavetišče slonov, Tigrova jama, emeraldni bazen in 

lokalna tržnica)
•  4 x polpenzion v hotelu Beyond Beach Resort 4* (soba 1/2)
• Slovensko vodenje ves čas potovanja.

KRABI – PRISTNA TAJSKA: SANJSKE PLAŽE 
IN ODLIČNA KULINARIKA - 11 dni že za 1.699 €

Odhoda:
29.6. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.249 €
27.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.299 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• transfer iz različnih vstopnih postaj po Sloveniji do letališča na Dunaju
• letalski prevoz (Ryanair) v ekonomskem razredu na liniji Dunaj-Tenerife-Dunaj
• prevoz iz letališča na Tenerifih do hotela in nazaj
• 7 x polpenzion v hotelu Puerto Palace 4* (soba 1/2) - aprila; v juniju in juliju hotel 4* 

(ime javimo naknadno)
• 1 x izlet v Loro park
• 1 x izlet do El Teide vulkana
• spremljava oz. vodenje v slovenskem jeziku (celotno potovanje)

TENERIFE – NAVDUŠUJOČ VULKANSKI  
OTOK - 8 dni že za 1.249 €

Odhodi:
29.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.459 €
21.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.499 €
26.10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.399 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz LJUBLJANA - ISTANBUL - S. CIPER (ERCAN) – LJUBLJANA
• avtobusni prevoz letališče - hotel - letališče (v Istanbulu in na S. Cipru)     
• 3 x nočitev z zajtrkom v hotelu 4* v Istanbulu (Richmond Istanbul 4*, sobe 1/2) 
• 4 x NOČITEV s storitvijo ultra all inclusive na S. Cipru, v hotelu 5*, predvidoma NOAH´S 

ARK *
• oglede in vstopnine v Istanbulu programu 
• 1x izlet z ogledi zgodovinskih znamenitosti v Istanbulu (vstopnine ob doplačilu)   
• 1 x izlet na Grand Bazar in do palače Dolmabahce v Istanbulu (vstopnine od doplačilu)                                       
• spremstvo lokalnega vodiča v srbo-hrvaškem jeziku na vodenih izletih
• spremstvo slovenskega predstavnika skozi celotno potovanje

POLETNA AVANTURA: ISTANBUL IN SEVERNI  
CIPER - 8 dni že za 1.399 €

Odhodi:
8.9..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.999 €
8.12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.099 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz (Flydubai) v ekonomskem razredu na liniji LJUBLJANA-DUBAJ-ZANZIBAR-

DUBAJ-LJUBLJANA
• prevoz z letališča v Dubaju do hotela in nazaj
• prevoz z letališča na Zanzibarju do hotela in nazaj
• 3 x nočitev z zajtrkom v hotelu 5* v Dubaju (predvidoma Pullman Jumeirah Lakes Towers 

5*)
• 5 x polpenzion v hotelu MY BLUE 4* na Zanzibarju
• izlet v puščavo »jeep safari« z vključeno vožnjo po sipinah in večerjo z glasbo v 

beduinskem  kampu v času bivanja v Dubaju
• vzpon na Burj Khalifo (najvišjo zgradbo na svetu) v času bivanja v Dubaju
• izlet na farmo začimb in obisk opic v tropskem gozdu – Jozani National park v času 

bivanja na Zanzibarju
• spremljava oziroma vodenje v slovenskem jeziku (celotno potovanje).

PRESTIŽNI DUBAJ IN SANJSKI 
ZANZIBAR - 10 dni že za 1.999 €

TOP IZBOR - ZA VEČ PONUDBE NAŠ OBIŠČITE V POSLOVALNICI LJUTOMER

PE LJUTOMER: Prešernova 3,  051 220 200, E-pošta: relax.ljutomer@relax.si
www.relax.si

Nove serije keramičnih ploščic in kopalniškega pohištva Kolpasan  
že razstavljene v našem prenovljenem salonu keramike.

ODPRODAJA KERAMIKE IZ ZALOGE PO ZELO UGODNIH CENAH!

KSP Ljutomer d.o.o., Ulica Rada Pušenjaka 9, 9240 Ljutomer
T: (02) 584 92 60

prenočišča, prenočišča z zajtrkom

organizacija porok, svetih krstov in birm po vaši želji

poslovna, diplomatska, politična srečanja

konference, simpoziji, rojstni dnevi

nudimo vrhunski »fingerfood« in hladno topli bife

Kontakt:  
031 - 228 - 291 Anja Vargazon  

vodja hotela

Lokacija: 
Hotel Jeruzalem

Glavni trg 15
9240 Ljutomer
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Odhod:
25.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.699 €
10.12.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.890 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz (Fly Dubai) v ekonomskem razredu na liniji Ljubljana – Dubaj – Krabi – 

Dubaj – Ljubljana
• vsi transferji po programu na destinaciji 
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• 1 x večerjo v lokalni restavraciji (Ao Nang) z vključeno eno pijačo
• 1 x celodnevni izlet po štirih otokih
•  1 x celodnevni izlet po Krabiju (zavetišče slonov, Tigrova jama, emeraldni bazen in 

lokalna tržnica)
•  4 x polpenzion v hotelu Beyond Beach Resort 4* (soba 1/2)
• Slovensko vodenje ves čas potovanja.
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IN ODLIČNA KULINARIKA - 11 dni že za 1.699 €
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29.6. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.249 €
27.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.299 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• transfer iz različnih vstopnih postaj po Sloveniji do letališča na Dunaju
• letalski prevoz (Ryanair) v ekonomskem razredu na liniji Dunaj-Tenerife-Dunaj
• prevoz iz letališča na Tenerifih do hotela in nazaj
• 7 x polpenzion v hotelu Puerto Palace 4* (soba 1/2) - aprila; v juniju in juliju hotel 4* 

(ime javimo naknadno)
• 1 x izlet v Loro park
• 1 x izlet do El Teide vulkana
• spremljava oz. vodenje v slovenskem jeziku (celotno potovanje)

TENERIFE – NAVDUŠUJOČ VULKANSKI  
OTOK - 8 dni že za 1.249 €

Odhodi:
29.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.459 €
21.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.499 €
26.10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.399 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz LJUBLJANA - ISTANBUL - S. CIPER (ERCAN) – LJUBLJANA
• avtobusni prevoz letališče - hotel - letališče (v Istanbulu in na S. Cipru)     
• 3 x nočitev z zajtrkom v hotelu 4* v Istanbulu (Richmond Istanbul 4*, sobe 1/2) 
• 4 x NOČITEV s storitvijo ultra all inclusive na S. Cipru, v hotelu 5*, predvidoma NOAH´S 

ARK *
• oglede in vstopnine v Istanbulu programu 
• 1x izlet z ogledi zgodovinskih znamenitosti v Istanbulu (vstopnine ob doplačilu)   
• 1 x izlet na Grand Bazar in do palače Dolmabahce v Istanbulu (vstopnine od doplačilu)                                       
• spremstvo lokalnega vodiča v srbo-hrvaškem jeziku na vodenih izletih
• spremstvo slovenskega predstavnika skozi celotno potovanje

POLETNA AVANTURA: ISTANBUL IN SEVERNI  
CIPER - 8 dni že za 1.399 €

Odhodi:
8.9..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.999 €
8.12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.099 €
PAKETNA CENA VKLJUČUJE:
• letalski prevoz (Flydubai) v ekonomskem razredu na liniji LJUBLJANA-DUBAJ-ZANZIBAR-

DUBAJ-LJUBLJANA
• prevoz z letališča v Dubaju do hotela in nazaj
• prevoz z letališča na Zanzibarju do hotela in nazaj
• 3 x nočitev z zajtrkom v hotelu 5* v Dubaju (predvidoma Pullman Jumeirah Lakes Towers 

5*)
• 5 x polpenzion v hotelu MY BLUE 4* na Zanzibarju
• izlet v puščavo »jeep safari« z vključeno vožnjo po sipinah in večerjo z glasbo v 

beduinskem  kampu v času bivanja v Dubaju
• vzpon na Burj Khalifo (najvišjo zgradbo na svetu) v času bivanja v Dubaju
• izlet na farmo začimb in obisk opic v tropskem gozdu – Jozani National park v času 

bivanja na Zanzibarju
• spremljava oziroma vodenje v slovenskem jeziku (celotno potovanje).

PRESTIŽNI DUBAJ IN SANJSKI 
ZANZIBAR - 10 dni že za 1.999 €

TOP IZBOR - ZA VEČ PONUDBE NAŠ OBIŠČITE V POSLOVALNICI LJUTOMER

PE LJUTOMER: Prešernova 3,  051 220 200, E-pošta: relax.ljutomer@relax.si
www.relax.si



ODKUP HLODOVINE (na cesti ali na panju)
PRODAJA DRV

Prodaja rezanega lesa
Prodaja gradbenega lesa
Prodaja enostavnih izdelkov iz lesa

VEČ INFORMACIJ: 
lubisles2022@gmail.com
T: 031 725 299, 041 560 836

LuBis – Les posredništvo in prodaja lesa
Smiljana Lukić s.p I Mota 29, 9240 Ljutomer

GOZDARSTVO Borut Heric s.p, 
Babinci 29a, 9240 Ljutomer,  
Tel-051 350 530 

RAZREZ IN OBDELAVA HLODOVINE 
IGOR BABIČ - 041 560 836

V letu 2022 razglašeno Leto prleških vrednot in vinske kulture je poželo izjemno 
pozitivne odzive ožje in širše okolice naše skupnosti, kar je podkrepilo idejo za 
razglasitev letošnjega leta za Leto prleških vrednot in zelene pismenosti, s 

čimer želimo celotno skupnost spodbuditi k pozitivnemu razmišljanju ter vrnitvi 
k naravi, svojim koreninam, moralnim načelom ter življenju in delu v skladu s 

splošnimi človeškimi vrednotami.

Tudi letos se nadejamo številnih uspešno izvedenih prireditev in projektov, 
v navezavi na tematiko razglašenega leta, zato vabimo k sodelovanju vse 

organizatorje tovrstnih dogodkov, da na e-pošto: ticljutomer@jeruzalem.si 
sporočite predvidene aktivnosti, ki bi jih vnesli v koledar prireditev v okviru Leta 

prleških vrednot in zelene pismenosti in jih tudi  
skupno promovirali.


